
 

1 
 

TRANSPORTLĪDZEKĻA ABONĒŠANAS LĪGUMS  

 

VISPĀRĪGIE NOSACĪJUMI 

 

Šis Transportlīdzekļa abonēšanas līgums, kas sastāv no Vispārīgajiem nosacījumiem un Īpašajiem nosacījumiem, 

ir noslēgts starp Īpašajos nosacījumos minēto Transportlīdzekļa abonēšanas pakalpojumu sniedzēju (turpmāk 

tekstā - Iznomātājs) un Īpašajos nosacījumos minēto Transportlīdzekļa abonentu (turpmāk tekstā - Nomnieks). 

Iznomātājs un Nomnieks turpmāk tekstā kopā saukti Līdzēji, bet katrs atsevišķi – Līdzējs.  

  

1. LĪGUMĀ LIETOTIE TERMINI  

 

1.1. Priekšapmaksa ir naudas summa, kas tiek automātiski aprēķināta un norādīta Īpašajos nosacījumos 

atkarībā no Transportlīdzekļa veida un Abonēšanas perioda un ko Nomnieks maksā Iznomātājam. 

Priekšapmaksa tiek izmantota Abonēšanas maksas un citu Līgumā noteikto maksājumu daļējai samaksai, 

kā noteikts Līguma 7.20, 8.5, 8.6, 8.14 punktos, saskaņā ar Līgumā noteikto kārtību. 

1.2. Tīmekļa vietne ir Iznomātāja tīmekļa vietne (www.mybee.lv), kurā tiek sniegta informācija par nomātajiem 

Transportlīdzekļiem un cita ar Transportlīdzekļiem un to abonēšanu saistīta informācija.  

1.3. Ikmēneša abonēšanas maksa ir ikmēneša maksa, kas Nomniekam jāmaksā Iznomātājam un kuras apmērs 

ir norādīts Īpašajos nosacījumos, un kuru aprēķina, no Abonēšanas maksas atskaitot proporcionālu daļu no 

Priekšapmaksas par mēnesi.    

1.4. Nomnieks ir fiziska vai juridiska persona, kas ir parakstījusi šo Līgumu un, samaksājot Abonēšanas maksu, 

ir ieguvusi tiesības uz laiku turēt un lietot Iznomātāja nodrošināto Transportlīdzekli. 

1.5. Iznomātājs ir juridiska persona, kas norādīta Mehāniskā transportlīdzekļa abonēšanas līguma Īpašajos 

nosacījumos. 

1.6. Nomnieka darbinieks ir Nomnieka (juridiskas personas) darbinieks vai jebkura cita Nomnieka iecelta fiziska 

persona, kas ir pilnvarota izveidot kontu Tīmekļa vietnē Nomnieka vārdā un/vai nomāt Transportlīdzekli 

Nomnieka vārdā.  

1.7. Priekšrocības ir dažādas atlaides, personīgie piedāvājumi, kuponi, stimuli u.c., kas tiek piešķirti, 

pamatojoties uz Nomnieka reģistrācijas procesā sniegtajiem datiem un/vai Pakalpojumu izmantošanas laikā 

ģenerētajiem datiem, piemēram, par Transportlīdzekļa abonementu iztērētajām summām, Transportlīdzekļa 

abonementa izmantošanas biežumu un/vai citiem Iznomātāja labticīgi noteiktiem objektīviem kritērijiem. 

Izmantojot šādas Priekšrocības, Iznomātājs cenšas izveidot un attīstīt savstarpēji izdevīgas ilgtermiņa un 

ilgtspējīgas attiecības ar Nomniekiem, veicināt plašāku līdzdalību koplietošanas ekonomikā un tādējādi pretī 

piedāvāt Nomniekiem pievilcīgākas cenas un/vai citas Priekšrocības. 

1.8. Abonēšanas maksa ir ikmēneša maksa, ko Nomnieks maksā Iznomātājam par Transportlīdzekļa 

abonēšanu un kuras apmērs ir norādīts Īpašajos nosacījumos.  

1.9. Abonēšanas maksas pārrēķins ir Līguma 7.20. punktā noteiktās Abonēšanas maksas pārrēķins, kas tiek 

veikts, ja Līgums tiek izbeigts pirms Abonēšanas perioda beigām.  

1.10. Abonēšanas periods ir periods, kura laikā Nomniekam ir tiesības uz laiku turēt un lietot Transportlīdzekli, 

samaksājot Abonēšanas maksu. Minimālais abonēšanas periods ir 6 (seši) mēneši. Ja šis Līgums tiek 

atjaunots, Minimālais atjaunotais abonēšanas periods ir 3 (trīs) mēneši, ja vien Līdzēji nevienojas citādi. 

Abonēšanas periods sākas no Līguma spēkā stāšanās dienas.  

1.11. Transportlīdzekļa saņemšanas un atgriešanas punkts ir Transportlīdzekļa stāvvieta, no kuras Nomnieks 

saņem Transportlīdzekli un/vai uz kuru Nomnieks atgriež Transportlīdzekli pēc Transportlīdzekļa 

abonēšanas perioda beigām vai pēc Transportlīdzekļa abonēšanas perioda izbeigšanas citu iemeslu dēļ. 

Vieta, no kuras Transportlīdzeklis tiek paņemts un uz kuru tas tiek atgriezts, var nebūt viena un tā pati.  

1.12. Līgums ir Mehāniskā transportlīdzekļa abonēšanas līgums, kas sastāv no Īpašajiem un Vispārīgajiem 

nosacījumiem. Īpašie un Vispārīgie nosacījumi ir šā Līguma neatņemama un neatdalāma sastāvdaļa. Ja 

rodas pretrunas starp Līguma Īpašajiem un Vispārīgajiem nosacījumiem, noteicošie ir Līguma Īpašie 

nosacījumi.  



 

2 
 

1.13. Īpašie nosacījumi ir šā Līguma neatņemama sastāvdaļa. Īpašie nosacījumi ietver (i) Nomnieka izdarītās un 

apstiprinātās izvēles Tīmekļa vietnē un (ii) Līguma nosacījumus, kas automātiski veidojas no Nomnieka 

veiktajām darbībām un izvēlēm. Nomnieks tiek detalizēti iepazīstināts ar šiem nosacījumiem pirms Līguma 

noslēgšanas. Nomnieka izdarīto un apstiprināto izvēli, tostarp Līguma nosacījumus, ko automātiski rada 

Nomnieka izvēle, var grozīt ar Līdzēju atsevišķu vienošanos.  

1.14. Transportlīdzeklis ir mehāniskais transportlīdzeklis, kas aprīkots ar telemetrijas sistēmu, kuru Iznomātājs 

nodod Nomniekam īslaicīgai turēšanai un lietošanai saskaņā ar šajā Līgumā noteikto kārtību un 

noteikumiem.  

1.15. Transportlīdzekļa abonements ir tiesības, ko Iznomātājs piešķir Nomniekam uz laiku turēt un lietot 

Transportlīdzekli apmaiņā pret Iznomātājam samaksāto Abonēšanas maksu. 

1.16. Transportlīdzekļa telemetrijas sistēma ir Transportlīdzeklī uzstādīta elektroniska sistēma, kas (i) seko 

atrašanās vietai, maršrutam, koordinātēm, virtuālajam braukšanas ātrumam, akumulatora spriegumam un 

citiem Līgumā noteiktajiem Transportlīdzekļa parametriem un nosūta datus Iznomātājam, un (ii) ļauj atspējot 

Transportlīdzekļa dzinēja atslēgšanu un/vai iedarbināšanu. 

1.17. Patērētājs ir fiziska persona, kas vēlas noslēgt vai noslēdz Līgumu nolūkos, kas nav saistīti ar tās 

uzņēmējdarbību, tirdzniecību, amatniecību vai profesiju (lietošanas nolūkos). 

1.18. Konts ir Nomnieka digitālais konts Tīmekļa vietnē, lai piekļūtu un izmantotu Tīmekļa vietnes pakalpojumus, 

informāciju un saturu. Kontu izveido saskaņā ar kārtību, kas izklāstīta Tīmekļa vietnes pakalpojumu 

sniegšanas noteikumos, kas publicēti Tīmekļa vietnē https://mybee.lv/lietosanas-noteikumi/ . 

1.19. 1. pielikums ir šā Līguma pielikums, kurā ir iekļauts papildu maksu un sankciju saraksts. 

1.20. Šajā Līgumā jebkura saziņa un informācija, ko Līdzēji savā starpā nodrošina, izmantojot e-pastu, SMS, 

ziņojumapmaiņu vai citus elektroniskos saziņas līdzekļus elektroniskā formātā, tiek uzskatīta par sniegtu tādā 

formā, ko var atveidot rakstiski, un tiek uzskatīta par "rakstisku" vai "rakstveida", atkarībā no konteksta. 

 

2. LĪGUMA PRIEKŠMETS  

 

2.1. Iznomātājs apņemas piešķirt Nomniekam tiesības uz laiku turēt un lietot Transportlīdzekli apmaiņā pret 

Abonēšanas maksu saskaņā ar Līgumā paredzētajiem nosacījumiem un Līgumā noteiktajā kārtībā, un 

Nomnieks apņemas samaksāt Iznomātājam Abonēšanas maksu saskaņā ar Līguma noteikumiem un 

nosacījumiem. 

2.2. Ar šo Līdzēji vienojas, ka katru kalendāro gadu Iznomātājs var pārskatīt Abonēšanas maksu un koriģēt to 

pēc Iznomātāja priekšlikuma. Ar Iznomātāja lēmumu Abonēšanas maksa var tikt palielināta gadījumos, kad 

inflācijas, cenu pieauguma, valsts noteikto nodokļu vai tarifu izmaiņu vai citu ārējo ekonomisko faktoru dēļ 

Iznomātājam kļūst ekonomiski neizdevīgi iznomāt Transportlīdzekli. Iznomātājs informēs Nomnieku par 

koriģēto Abonēšanas maksu vismaz 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas pirms katras Līguma gadadienas. Ja 

Nomnieks nepiekrīt ierosinātajai Abonēšanas maksas korekcijai, Nomnieks 14 (četrpadsmit) dienu laikā no 

dienas, kad Iznomātājs ir paziņojis par koriģēto Abonēšanas maksu, paziņo Iznomātājam par savu vēlmi 

izbeigt Līgumu. Šādā gadījumā Līgums tiek izbeigts attiecīgajā Līguma gadadienā. Tas neattiecas uz līgumu, 

kas noslēgts uz Minimālo abonēšanas periodu. Izbeidzot Līgumu šajā Līguma punktā noteiktajā kārtībā, 

Līguma izbeigšanas administrēšanas maksa netiek piemērota un Abonēšanas maksa netiek pārrēķināta.  

2.3. Nomniekam ir zināms, ka visi Transportlīdzekļi ir aprīkoti ar Transportlīdzekļa telemetrijas sistēmu, lai 

nodrošinātu Pakalpojumu attālināti un uzraudzītu Līguma nosacījumu ievērošanu.  

2.4. Ar šo Līdzēji vienojas, ka Nomnieka veiktās izvēles, tostarp Līguma nosacījumi, kas izriet no Nomnieka 

veiktajām izvēlēm Tīmekļa vietnē, ar kurām Nomnieks ir nepārprotami iepazinies Tīmekļa vietnē pirms 

Līguma noslēgšanas, kļūst par šā Līguma neatņemamu sastāvdaļu un tiek uzskatīti par Līguma Īpašajiem 

nosacījumiem. Līguma darbības laikā Nomniekam ir tiesības mainīt savas vēlmes, iepriekš saņemot 

Iznomātāja piekrišanu un samaksājot Iznomātājam Līguma administrēšanas maksu, kuras apmērs ir 

norādīts 1. pielikumā. Grozījumus noformē, Līdzējiem parakstot Līguma papildu vienošanos.  

2.5. Ar šo Līdzēji vienojas, ka Transportlīdzeklis tiek iznomāts uz Nomnieka izvēlēto un Līguma Īpašajos 

nosacījumos norādīto Abonēšanas periodu. Ievērojot Līguma 3.10. punktu, Nomnieks ar šo tiek informēts, 

ka Līguma parakstīšanas datums un Transportlīdzekļa saņemšanas vai piegādes datums var nesakrist.  

https://mybee.lv/lietosanas-noteikumi/


 

3 
 

2.6. Ar šo Līdzēji vienojas, ka Nomnieka pieprasītais Abonēšanas periods nekādā gadījumā nepārsniegs 60 

(sešdesmit) mēnešus. 

2.7. Ar šo Līdzēji vienojas, ka Nomniekam ir tiesības izmantot Transportlīdzekli personīgiem (patērētāju) 

mērķiem vai mērķiem, kas saistīti ar viņa uzņēmējdarbību, tirdzniecību, amatniecību vai profesiju, bet nav 

tiesību izmantot Transportlīdzekli transporta un/vai taksometra un/vai apsardzes un/vai kurjerpasta un/vai 

abonēšanas pakalpojumu sniegšanai.  

2.8. Nomniekam ir zināms, ka par Transportlīdzekļa apdrošināšanu visā Abonēšanas periodā rūpējas 

Iznomātājs. 

2.9. Iznomātājs pēc saviem ieskatiem var izveidot un piemērot dažādas abonēšanas maksājumu 

pakotnes/plānus. Abonēšanas pakotņu/plānu veidi, maksu summas, nosacījumi, piemērojamās cenas, 

piedāvātās priekšrocības un labumi, kā arī piemērojamie papildu noteikumi (ja piemērojami) ir norādīti 

Tīmekļa vietnē. Iznomātājam ir tiesības vienpusēji mainīt, izveidot, papildināt un/vai atcelt abonēšanas 

pakotnes/plānus, akcijas, atlaides, publicējot tos Tīmekļa vietnē. Šīs izmaiņas stājas spēkā pēc to 

publicēšanas Tīmekļa vietnē un attiecas uz nesen noslēgtajiem Līgumiem. Nomniekam ir tiesības izbeigt 

Līgumu 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā pēc paziņojuma par izmaiņām saņemšanas, ja izmaiņas 

attiecas uz maksas apmēru un būtiskiem nosacījumiem. 

 

3. LĪGUMA NOSLĒGŠANAS UN TRANSPORTLĪDZEKĻA SAŅEMŠANAS KĀRTĪBA 

 

3.1. Līgumu var noslēgt tikai tad, ja ir izpildīti visi Līguma 3.2 - 3.9. punktā izklāstītie nosacījumi.  

3.2. Lai noslēgtu Līgumu, Nomniekam ir jāreģistrējas Tīmekļa vietnē un jāizveido personīgais Konts, kā noteikts 

Tīmekļa vietnes pakalpojumu sniegšanas noteikumos, kas ir publicēti Tīmekļa vietnē un ar kuriem 

Nomniekam ir pienākums rūpīgi iepazīties. Ja Nomnieks ir juridiska persona, Nomnieka iecelts darbinieks 

reģistrējas un atver kontu Tīmekļa vietnē Nomnieka vārdā pēc tam, kad no Iznomātāja ir saņemts 

apstiprinājums, ka Līgums var tikt noslēgts.  

3.3. Gadījumā, ja Iznomātājam ir pamatots iemesls pieprasīt papildu nodrošinājumu attiecībā uz Nomnieka spēju 

izpildīt savas saistības saskaņā ar šo Līgumu, Iznomātājs var pieprasīt, lai Nomnieks sniedz uzticamas 

trešās personas galvojumu par labu Nomniekam, kas nodrošinātu Nomnieka šajā Līgumā izklāstīto saistību 

pienācīgu un atbilstošu izpildi attiecībā pret Iznomātāju. Šāda galvojuma nosacījumi ir pakļauti atsevišķam 

galvojuma līgumam, ko Iznomātājs un trešā persona noslēdz par labu Nomniekam, un tas viss tiek īstenots 

saskaņā ar Iznomātāja piedāvāto standarta galvojuma veidlapu. 

3.4. Pēc veiksmīgas konta izveides Tīmekļa vietnē saskaņā ar Tīmekļa vietnes lietošanas noteikumiem 

Nomnieks izvēlas Transportlīdzekli, kuru viņš vēlas abonēt, norāda vēlamo Abonēšanas periodu, 

Priekšapmaksas summu un vēlamo Transportlīdzekļa nobraukuma limitu Abonēšanas periodā, kā arī veic 

citas izvēles vai, ja Nomnieks iepriekš ir pārrunājis savas vajadzības ar Iznomātāju, viņš redzēs visas savas 

automātiski ģenerētās izvēles.  

3.5. Pēc Līguma 3.4. punktā izklāstītajiem soļiem automātiski tiks ģenerēti Līguma Īpašie nosacījumi un saite uz 

Līguma Vispārīgo nosacījumu aktuālo versiju.  

3.6. Līdzēji paraksta Līgumu, un tas uzskatāms par noslēgtu no tā parakstīšanas brīža saskaņā ar Tīmekļa 

vietnes pakalpojumu sniegšanas noteikumiem. 

3.7. Līguma parakstīšanas brīdī Nomnieks samaksā Iznomātājam maksu par Līguma noslēgšanu un Īpašajos 

nosacījumos izvēlēto Priekšapmaksu. Maksa par Līguma noslēgšanu un Priekšapmaksa tiek automātiski 

ieturēta no Nomnieka bankas kartes, kas norādīta Nomnieka Kontā. Ja Nomnieks nevar veikt maksājumu ar 

karti, maksājums tiek veikts uz Iznomātāja norādīto bankas kontu.  

3.8. Līdzēji var noslēgt Transportlīdzekļa rezervēšanas līgumu, saskaņā ar kuru Nomniekam būtu tiesības 

rezervēt Transportlīdzekli par rezervēšanas maksu, un Iznomātājam būtu pienākums piešķirt rezervēto 

Transportlīdzekli pēc Nomnieka izvēles uz saskaņotu laiku pirms Līguma noslēgšanas. Par šādas 

rezervācijas noteikumiem Līdzēji vienojas atsevišķi. 

3.9. Pēc tam, kad Nomnieks ir parakstījis Līgumu, samaksājis maksu par Līguma noslēgšanu un veicis 

Priekšapmaksas maksājumu, un pēc tam, kad Līguma 3.7. punktā norādītie maksājumi ir faktiski ieskaitīti 

Iznomātāja bankas kontā (turpmāk tekstā - Priekšnosacījumi), Iznomātājs apņemas piešķirt Nomniekam 



 

4 
 

tiesības uz laiku turēt un lietot Transportlīdzekli šajā Līgumā noteiktajā kārtībā. Ja Nomnieks 3 (trīs) 

darbadienu laikā nesamaksā 3.7 punktā noteiktās summas, tiek uzskatīts, ka Priekšnosacījumi nav izpildīti 

un Līgums nav stājies spēkā. 

3.10. Nomniekam ir tiesības saņemt Transportlīdzekli, kad viņš  Nomnieka kontā norādītajā e-pasta adresē saņem 

informatīvu paziņojumu par iespēju saņemt nomāto Transportlīdzekli un informāciju par Transportlīdzekļa 

saņemšanas vietu. Ja Nomnieks par papildu samaksu ir izvēlējies, ka iznomātais Transportlīdzeklis tiek 

piegādāts uz Nomnieka norādīto adresi, Iznomātājs piegādā Transportlīdzekli uz Nomnieka norādīto adresi 

ne vēlāk kā 3 (trīs) darbadienu laikā pēc Līguma stāšanās spēkā.  

3.11. Kad Nomnieks ierodas Transportlīdzekļa saņemšanas vietā vai kad Iznomātājs nogādā Transportlīdzekli 

Nomnieka norādītajā adresē, Nomniekam ir jāpiesakās savā Kontā, lai atbloķētu Transportlīdzekli.  

3.12. Pirms Transportlīdzekļa nodošanas ekspluatācijā Nomnieks pārbauda Transportlīdzekli (gan iekšpusi, gan 

ārpusi), lai konstatētu jebkādus ārēji redzamus Transportlīdzekļa, tā aprīkojuma bojājumus, kā arī visu 

Speciālajos nosacījumos norādīto Transportlīdzekļa piederumu un papildierīču esamību. Nomnieks, 

pamanot ārēji redzamus Transportlīdzekļa un/vai tā aprīkojuma bojājumus/defektus, apņemas šos 

bojājumus/defektus fiksēt (nofotografēt un/vai nofilmēt) un nekavējoties, bet ne vēlāk kā 1 (vienas) stundas 

laikā no bojājumu/defektu pamanīšanas brīža, informēt Iznomātāju par pamanītajiem bojājumiem/defektiem 

(info@mybee.lv) un vienlaikus nosūtīt Iznomātājam fotogrāfijas un/vai videoierakstus ar pamanītajiem 

bojājumiem/defektiem. Ja Nomnieka reģistrētie bojājumi/defekti ir nelieli (piemēram, neliels skrāpējums uz 

Transportlīdzekļa), Nomniekam ir tiesības ekspluatēt Transportlīdzekli pēc bojājumu/defektu reģistrēšanas, 

Iznomātāja informēšanas un reģistrēto bojājumu/defektu fotogrāfiju un/vai video ierakstu nosūtīšanas 

Iznomātājam. Ja Nomnieka konstatētie bojājumi/defektu trūkumi nav maznozīmīgi (piemēram, 

Transportlīdzeklis ir sasists, Transportlīdzeklī trūkst aprīkojuma utt.), Iznomātājs Nomniekam, kurš ir 

konstatējis šādus bojājumus/defektus un ir informējis Iznomātāju šajā punktā noteiktajā kārtībā, var 

nodrošināt piemērotu Transportlīdzekli vai tā aizvietotāju. Ja Iznomātājs nevar nodrošināt Nomniekam 

piemērotu Transportlīdzekli vai tā aizvietotāju, Iznomātājam ir tiesības nekavējoties izbeigt Līgumu un 

atmaksāt visas summas, ko Nomnieks samaksājis Iznomātājam, pamatojoties uz šo Līgumu. Ja Nomnieks, 

kurš ir apsekojis Transportlīdzekļa ārpusi un iekšpusi un ir konstatējis Transportlīdzekļa bojājumus/defektus, 

tostarp tā aprīkojuma, iekārtu un piederumu bojājumus vai to trūkumu, šajā punktā noteiktajā kārtībā un 

termiņā neinformē par to Iznomātāju, tiek uzskatīts, ka visi bojājumi/defekti ir parādījušies Abonēšanas 

perioda laikā, un Nomnieks ir atbildīgs par šādiem Iznomātājam nodarītajiem bojājumiem/defektiem. 

3.13. Ar šo Līdzēji vienojas, ka Iznomātājam ir tiesības sniegt papildu pakalpojumus, kas detalizēti aprakstīti 

Iznomātāja Tīmekļa vietnē. Uz maksājumiem par šiem papildu pakalpojumiem attiecas Abonēšanas maksas 

maksāšanas nosacījumi. 

3.14. Nomnieks apzinās, ka Iznomātājs jebkurā laikā var mainīt Līguma 3.13 punktā norādītos papildu 

pakalpojumu sniegšanas nosacījumus un/vai uzsākt jaunu pakalpojumu sniegšanu, un/vai pārtraukt dažu 

Tīmekļa vietnē aprakstīto pakalpojumu sniegšanu. Iznomātājs apliecina, ka tas sniedz Nomniekam šādus 

papildu pakalpojumus ar tādiem nosacījumiem, kādi bija spēkā šādu pakalpojumu pasūtīšanas brīdī. 

Nomniekam ir tiesības iegādāties papildu pakalpojumus un/vai veikt papildu pakalpojumu izvēli Tīmekļa 

vietnē, un/vai noslēgt papildu līgumu par šādu papildu pakalpojumu sniegšanu Transportlīdzekļa 

abonēšanas laikā par papildu samaksu.  

3.15. Nomnieks apzinās, ka uz Transportlīdzekļu nomas līgumiem neattiecas atteikuma tiesības. Tomēr Nomnieks 

(ja Nomnieks ir patērētājs) apzinās, ka viņam ir tiesības izmantot atteikuma tiesības attiecībā uz papildu 

pakalpojumiem. Nomnieks var izmantot savas atteikuma tiesības attiecībā uz papildu pakalpojumiem ne 

vēlāk kā 14 (četrpadsmit) kalendāro dienu laikā no Līguma noslēgšanas dienas , informējot par to Iznomātāju 

pa e-pastu info@mybee.lv. Ja Nomnieks izmanto iepriekš minētās atteikuma tiesības, Iznomātājam ir 

pienākums atmaksāt Nomniekam visus no Nomnieka saņemtos maksājumus par papildu pakalpojumiem, 

no kuriem Nomnieks ir atteicies, cik drīz vien iespējams, bet jebkurā gadījumā ne vēlāk kā 14 (četrpadsmit) 

kalendāro dienu laikā no dienas, kad Iznomātājs tika informēts par Nomnieka lēmumu izmantot atteikuma 

tiesības. 

mailto:info@mybee.lv
mailto:info@mybee.lv


 

5 
 

3.16. Nomnieks apzinās un, noslēdzot šo Līgumu, Nomnieks ar šo apliecina, ka viņš apzinās un saprot, ka 

Abonēšanas maksā nav iekļautas un Iznomātājs neatlīdzina Nomniekam ar Transportlīdzekļa ekspluatāciju 

jebkādā veidā vai formā saistītās izmaksas, tostarp, bet ne tikai, šādas izmaksas: 

3.16.1. degviela un Transportlīdzekļa apkopes produkti; 

3.16.2. Transportlīdzekļa remonta pakalpojumi, tostarp smērvielu, filtru un citu materiālu vai 

Transportlīdzekļa sastāvdaļu nomaiņa un remonts, Transportlīdzekļa tehniskās apkopes 

pakalpojumi vai detaļas; 

3.16.3. Transportlīdzekļa tīrīšana, pulēšana un vaskošana; 

3.16.4. jebkuru Transportlīdzekļa piederumu uzstādīšana, noņemšana un remonts; 

3.16.5. izmaksas par bojājumiem, kas pārsniedz parasto Transportlīdzekļa nolietojumu; 

3.16.6. administratīvie vai jebkādi citi sodi un naudas sodi; 

3.16.7. jebkādas izmaksas un izdevumi, kas radušies saistībā ar Nomnieka darbību vai bezdarbību, kas 

saistīta ar šā Līguma nepienācīgu izpildi vai tiesību aktu vai noteikumu pārkāpumiem, ko 

izdarījušas trešās personas; 

3.16.8. Iznomātāja papildu izmaksas, kas izriet no izmaiņām PVN likmē vai citos nodokļos un nodevās vai 

jaunos nodokļos (piemēram, piesārņojuma nodoklis) un nodevās; 

3.16.9. ceļu nodokļi, maksas ceļi un vinjetes. 

 

4. NOMNIEKA TIESĪBAS PIEŠĶIRT ATĻAUJU CITĀM PERSONĀM UZ LAIKU TURĒT UN LIETOT 

TRANSPORTLĪDZEKLI 

 

4.1. Nomniekam ir tiesības Nomnieka vārdā un uz Nomnieka rēķina nodot Transportlīdzekli īslaicīgā turējumā 

un lietošanā citām fiziskām personām un Nomnieka darbiniekiem, kuriem ir Latvijā un/vai Eiropas Savienībā 

derīga vadītāja apliecība. Nomnieks ir atbildīgs par to, lai personām, kurām tiek piešķirtas pagaidu tiesības 

turēt un izmantot Transportlīdzekli, Transportlīdzekļa izmantošanas laikā būtu derīga vadītāja apliecība. 

4.2. Nomniekam ir zināms, ka Nomnieka darbinieks, kas izveidojis Kontu Nomnieka vārdā, var izmantot šo kontu 

Nomnieka vārdā. 

4.3. Līdzēji vienojas, ka gadījumā, ja Nomnieka darbinieks pārtrauc ar Nomnieku noslēgtās darba vai citas 

attiecības, uz kuru pamata Nomnieka darbinieks darbojās Nomnieka vārdā, lai noslēgtu un/vai izpildītu 

Līgumu, Līgums paliek spēkā pilnā apmērā un Nomnieks 3 (trīs) darbadienu laikā paziņo Iznomātājam uz 

info@mybee.lv par Nomnieka darbinieka maiņu, kā arī sniedz ziņas par jaunā Nomnieka darbinieka 

personas datiem. Par Nomnieka darbinieku personas datu likumīgu sniegšanu un atjaunināšanu Līguma 

noslēgšanas un izpildes nolūkā pilnībā atbild Nomnieks.  

4.4. Nomnieks informē fizisko personu, kurai Nomnieks piešķir Transportlīdzekļa pagaidu turējuma un lietošanas 

tiesības, par šajā Līgumā izklāstītajiem nosacījumiem. Ja Nomnieks piešķir tiesības uz laiku turēt un lietot 

Transportlīdzekli citām fiziskām personām, kā noteikts Līguma 4.1. punktā, Nomnieks ir atbildīgs par 

Transportlīdzekļa pareizu turēšanu un lietošanu un par šā Līguma pienācīgu izpildi. 

4.5. Nomniekam ir aizliegts nodot Transportlīdzekli apakšnomā un/vai nodot to trešajām personām par maksu 

vai atlīdzību. 

4.6. Nomnieks ir pilnībā atbildīgs par kaitējumu, ko fiziskas personas, tostarp Nomnieka darbinieki, izmantojot 

Transportlīdzekli, nodarījuši Transportlīdzeklim un/vai tā sastāvdaļām, tostarp palīgierīcēm, un Iznomātājam. 

 

5. TRANSPORTLĪDZEKĻA APKOPES UN LIETOŠANAS NOSACĪJUMI  

 

5.1. Nomnieks apliecina, ka tas saprot, ka Abonēšanas maksā ietilpst maksa par tehniskajām apskatēm un 

transportlīdzeklim piemērojamie nodokļi. No brīža, kad Transportlīdzeklis tiek nodots Nomnieka īpašumā, 

līdz Līguma termiņa beigām Nomnieks ir pilnībā atbildīgs par Transportlīdzekļa ekspluatāciju, apkopi, 

tehniskajām apskatēm un remontu, kā arī par savlaicīgu apkopes un remonta veikšanu. 

5.2. Transportlīdzekli drīkst apkalpot tikai konkrētā Transportlīdzekļa ražotāja oficiālais dīleris. Ja Nomnieks 

plāno veikt Transportlīdzekļa apkopi, pārbaudi vai remontu, Nomniekam jāsazinās ar Iznomātāju, kurš 

Nomniekam norāda autoservisu, kurā Nomniekam jāveic Transportlīdzekļa apkope, pārbaude vai remonts. 

mailto:info@mybee.lv


 

6 
 

5.3. Iznomātājam ir tiesības informēt vai atgādināt Nomniekam par Nomnieka obligāti veicamajām darbībām, kas 

saistītas ar Transportlīdzekļa apkopi un apkalpošanu, izmantojot Nomnieka Līgumā un/vai Kontā norādīto 

kontaktinformāciju, taču tas neatbrīvo Nomnieku no pienākuma uzturēt Transportlīdzekli tādā stāvoklī, kas 

atbilst Līguma nosacījumiem. 

5.4. Līdzēji vienojas, ka gadījumā, ja Nomnieks Transportlīdzeklim neizvēlas papildu pakalpojumu, kas saistīts 

ar riepu servisu, Nomniekam, ja Abonēšanas periods ir īsāks par 36 (trīsdesmit sešiem) mēnešiem, jāatdod 

Transportlīdzeklis Iznomātājam ar tām pašām riepām, kādas tika nodrošinātas iznomātajam 

Transportlīdzeklim. Līdzēji vienojas, ka Transportlīdzeklis jebkurā gadījumā ir jānodod Iznomātājam ar 

lietošanai piemērotām riepām. 

5.5. Līguma darbības laikā Nomniekam ir jāievēro nobraukuma ierobežojuma prasības attiecībā uz 

Transportlīdzekli, kā norādīts Līguma Īpašajos nosacījumos. Mēneša nobraukuma limitu, kuru Nomnieks 

nedrīkst pārsniegt, aprēķina, ņemot nobraukuma limitu Abonēšanas periodam un dalot to ar 

Transportlīdzekļa abonēšanas mēnešu skaitu. Ja Abonēšanas perioda laikā tiek pārsniegts mēneša 

nobraukuma limits vai kopējais nobraukuma limits, Iznomātājam ir tiesības jebkurā brīdī pieprasīt 

Nomniekam samaksāt Iznomātājam maksu, kuras apmērs norādīts 1. pielikumā. Nomniekam maksa 

jāsamaksā 10 (desmit) kalendāro dienu laikā pēc pieprasījuma saņemšanas. Iznomātājam ir tiesības Līguma 

darbības laikā informēt Nomnieku par Transportlīdzekļa nobraukuma ierobežojuma prasību ievērošanu 

Abonēšanas periodā. 

5.6. Nomnieks apzinās, ka Transportlīdzekļa tehniskā apkope un remonts visa Transportlīdzekļa abonēšanas 

termiņa laikā ir jāveic par Nomnieka līdzekļiem, izņemot maksājumus un nodokļus, kas jau ir iekļauti 

Abonēšanas maksā. Ja Nomnieks ir izvēlējies, ka Iznomātājs organizē Transportlīdzekļa tehniskās apkopes 

un/vai nolietoto detaļu remonta pakalpojuma sniegšanu, un ir samaksājis pilnu Īpašajos nosacījumos 

noteikto summu vai Transportlīdzekļa apkopes un/vai nolietoto detaļu remonta pakalpojums ir iekļauts 

Abonēšanas maksā, Iznomātājs apmaksā Transportlīdzekļa tehniskās apkopes un/vai nolietoto detaļu 

remonta pakalpojumu. Šādā gadījumā Iznomātājs maksā tikai par Latvijas Republikas teritorijā veikto 

Transportlīdzekļa apkopi un/vai nolietoto daļu remontu. Ja Transportlīdzekļa apkope un/vai nolietoto detaļu 

remonts tiek veikts ārpus Latvijas Republikas teritorijas, Iznomātājs kompensē tikai tos izdevumus, kas būtu 

radušies, ja Transportlīdzekļa apkope un/vai nolietoto detaļu remonts tiktu veikts Latvijas Republikas 

teritorijā, un atlikušo daļu sedz Nomnieks. Kompensējamā summa tiek noteikta, izmantojot neatkarīgus 

pakalpojumu sniedzējus, kas veic apkopi un/vai nolietoto detaļu remontu. Iznomātājs pārskaita kompensēto 

summu uz Nomnieka kontu. Ja Nomnieks pārsniedz Īpašajos nosacījumos noteikto Transportlīdzekļa 

mēneša nobraukuma limitu un tādēļ Nomniekam ir jāveic Transportlīdzekļa tehniskā apkope un tehniskā 

apskate, Nomniekam ir jāsedz izmaksas vai citi maksājumi par jebkuru šādu Transportlīdzekļa tehnisko 

apkopi un tehnisko apskati.  

5.7. Transportlīdzekli jāizmanto Latvijas Republikas teritorijā. Transportlīdzekli var izmantot ārpus Latvijas 

Republikas teritorijas, ceļojot Eiropas Savienības teritorijā vai ārpus Eiropas Savienības teritorijas, ja ir 

izpildīti šādi nosacījumi: (i) Nomnieks var izbraukt no Latvijas Republikas teritorijas uz citas Eiropas 

Savienības dalībvalsts teritoriju vai izbraukt no jebkuras citas Eiropas Savienības dalībvalsts teritorijas uz 

citas Eiropas Savienības dalībvalsts teritoriju, ja Nomnieks par to ir rakstiski paziņojis Iznomātājam, nosūtot 

e-pastu uz info@mybee.lv ne vēlāk kā 3 (trīs) darbadienas pirms izbraukšanas no Latvijas Republikas 

teritorijas; (ii) Nomnieks var izbraukt no Eiropas Savienības teritorijas tikai ar iepriekš Nomniekam izsniegtu 

Iznomātāja rakstisku piekrišanu, par ko Nomniekam ne vēlāk kā 3 (trīs) darbadienas pirms izbraukšanas no 

Eiropas Savienības teritorijas jāsazinās ar Iznomātāju pa e-pastu info@mybee.lv un jāsamaksā maksa, kas 

norādīta 1. pielikumā. Pēc izbraukšanas no Latvijas Republikas teritorijas Nomniekam ir tiesības izmantot 

Transportlīdzekli ne ilgāk kā 3 (trīs) kalendāros mēnešus pēc kārtas, pēc tam Transportlīdzeklis ir jāatgriež 

Latvijas Republikā. Katru nākamo reizi pirms izbraukšanas Nomniekam šajā punktā noteiktajā kārtībā un 

termiņos attiecīgi jāveic šādas darbības: (i) izbraukšanas gadījumā no Latvijas Republikas teritorijas uz citas 

Eiropas Savienības dalībvalsts teritoriju papildus jāinformē Iznomātājs par šādu izbraukšanu vai 

(ii) izbraukšanas gadījumā no Eiropas Savienības teritorijas jāsaņem jauna Iznomātāja piekrišana un 

jāsamaksā šajā punktā noteiktā maksa par šādas piekrišanas izsniegšanu. 

mailto:info@mybee.lv
mailto:info@mybee.lv


 

7 
 

5.8. Ja (i) Nomnieks izmanto Transportlīdzekli un izbrauc no (a) Latvijas Republikas teritorijas uz citas Eiropas 

Savienības dalībvalsts teritoriju, par to pienācīgi nepaziņojot Iznomātājam, vai (b) Eiropas Savienības 

teritorijas bez Iznomātāja iepriekšējas rakstiskas piekrišanas; (ii) Nomnieks izmanto Transportlīdzekli un 

izbrauc no Latvijas Republikas teritorijas vai Eiropas Savienības teritorijas saskaņā ar šā Līguma prasībām, 

bet Transportlīdzeklis nav atgriezts Latvijas Republikā 3 (trīs) mēnešus pēc izbraukšanas no Latvijas 

Republikas teritorijas; vai (iii) Nomnieks, kurš nav atgriezis Transportlīdzekli Latvijas Republikā 3 (trīs) 

mēnešus pēc izbraukšanas no Latvijas Republikas teritorijas, pēc Iznomātāja papildu paziņojuma un 

Iznomātāja noteiktajā papildu termiņā nav atgriezis Transportlīdzekli Latvijas Republikā, Iznomātājam ir 

tiesības vienpusēji izbeigt šo Līgumu un/vai pieprasīt Nomniekam samaksāt Iznomātājam Līguma 

1. pielikumā norādīto līgumsodu 10 (desmit) kalendāro dienu laikā un atlīdzināt jebkurus citus Iznomātājam 

radušos zaudējumus, kurus nesedz minētais līgumsods. Soda samaksa neatceļ Nomnieka atbildību par 

Līgumā noteikto saistību izpildi, tai skaitā, bet ne tikai, pienākumu atgriezt Transportlīdzekli Latvijas 

Republikā. 

5.9. Visus administratīvos vai citus sodus, naudas sodus un citas maksājamās summas, kas radušās nepareizas, 

nelikumīgas Transportlīdzekļa turēšanas un lietošanas rezultātā, sedz Nomnieks, kā noteikts Līguma 7.12.-

7.13. punktā.  Ja administratīvie vai citi sodi, naudas sodi un citas summas, kas izriet no Transportlīdzekļa 

neatbilstošas, nelikumīgas turēšanas un izmantošanas, tiek attiecinātas uz personu, kas nav atbildīga par 

pārkāpumu, Iznomātājam ir tiesības norādīt uz personu, kas ir atbildīga par administratīvo vai cita veida 

pārkāpumu. Ja no Iznomātāja tiek piedzīti administratīvie vai cita veida sodi, naudas sodi un citas pienākošās 

summas, Iznomātājam ir tiesības piedzīt visas šīs summas no Nomnieka prasības pārņemšanas 

(subrogācijas) kārtībā. 

5.10. Līguma darbības laikā Nomnieks apņemas nodrošināt, ka: 

5.10.1. tiek ievērotas Transportlīdzekļa ražotāja noteiktās prasības Transportlīdzekļa ekspluatācijai un 

apkopei, garantijas, ražotāja rokasgrāmatās/instrukcijās/noteikumos par Transportlīdzekļa 

lietošanu Transportlīdzeklim noteiktās tehniskās apkopes prasības, Iznomātāja prasības, kas 

noteiktas šajā Līgumā, Latvijas Republikas Ceļu satiksmes likumā un Latvijas Republikas Ceļu 

satiksmes noteikumos (Ceļu kodeksā), citu spēkā esošo normatīvo aktu prasības, kā arī šāda 

veida īpašuma lietošanas un apkopes standarta noteikumi; 

5.10.2. Transportlīdzeklis atbilst visām tiesību aktos noteiktajām prasībām un periodisko pārbaužu 

prasībām (tostarp obligātajām tehniskajām apskatēm);   

5.10.3. tehniskā apkope tiks veikta atbilstoši Transportlīdzekļa tehniskās apkopes rokasgrāmatā 

noteiktajām prasībām un Transportlīdzekļa ražotāja un tiesību aktos noteiktajos termiņos;   

5.10.4. Nomnieks izmantos Transportlīdzekli kā rūpīgs un gādīgs īpašnieks un tikai tā tiešajam mērķim; 

5.10.5. nekavējoties tiks paziņots Iznomātājam un attiecīgajai valsts iestādei (piemēram, policijai, 

ugunsdzēsības dienestam), ja Transportlīdzeklis ir iznīcināts, bojāts vai citādi kļuvis nederīgs 

lietošanai un/vai ja radušies apstākļi, kas liedz turēt un lietot Transportlīdzekli vai nodrošināt tā 

normālus ekspluatācijas apstākļus, un aizpildīt paziņojuma par negadījumu veidlapu vai veikt citas 

nepieciešamās darbības, lai novērstu vai samazinātu iespējamo kaitējumu Transportlīdzeklim 

un/vai personām un īpašumam. 

5.11. Nomniekam, kas vada Transportlīdzekli, jābūt skaidrā prātā un nedrīkst būt narkotisko un/vai psihotropo 

vielu vai citu vielu reibumā.  Aizliegts vadīt Transportlīdzekli slimības vai noguruma stāvoklī, ja tas var 

apdraudēt satiksmes drošību.  Nomniekam jānodrošina, lai citas personas, kurām Nomnieks piešķir tiesības 

uz laiku turēt un lietot Transportlīdzekli, ievērotu šajā Līgumā noteiktās Transportlīdzekļa apkopes un 

lietošanas prasības. Jebkurā gadījumā Nomnieks ir atbildīgs par to personu rīcību, kurām Nomnieks piešķir 

tiesības uz laiku turēt un lietot Transportlīdzekli, ja tās pārkāpj šā Līguma prasības. 

5.12. Nomnieks apņemas izmantot Transportlīdzekli saskaņā ar šā Līguma noteikumiem un rīkoties saprātīgi 

piesardzīgi, atbildīgi un apzināti.  Nomniekam, izmantojot Transportlīdzekli, ir jāievēro Ceļu satiksmes 

noteikumu prasības un citas Latvijas Republikas vai citu Eiropas Savienības valstu un trešo valstu tiesību 

aktos noteiktās prasības, ja Transportlīdzeklis tiek izmantots ārpus Latvijas.  

5.13. Ja Transportlīdzeklis sabojājas, uz instrumentu paneļa parādās brīdinājuma gaismas signāli, atskan 

aizdomīgas skaņas vai tiek traucēta Transportlīdzekļa droša lietošana, Nomniekam nekavējoties jāpārtrauc 



 

8 
 

Transportlīdzekļa lietošana un jāizsauc tehniskās apkopes dienests, jāinformē Iznomātājs un jāsazinās ar 

Transportlīdzekļa ražotāja pārstāvi, kā arī jānodod Transportlīdzeklis Transportlīdzekļa ražotāja 

pilnvarotajam tehniskās apkopes un remonta pakalpojumu sniedzējam. 

5.14. Nomniekam ir jānodrošina, ka tiek pārtraukta Transportlīdzekļa lietošana, ja Transportlīdzeklis salūzt un tā 

turpmāka lietošana var palielināt bojājumus vai radīt draudus satiksmes drošībai, vai ja turpmāka 

Transportlīdzekļa lietošana var radīt lielākus Transportlīdzekļa bojājumus.  

5.15. Nomniekam nav tiesību izmantot Transportlīdzekli sacīkšu vai citiem sporta vai sacensību mērķiem, izmantot 

to braukšanas apmācībai, izmantot Transportlīdzekli nepārtraukti ar maksimālo slodzi (smagu kravu 

pārvadāšanai u.tml., izņemot gadījumus, kad Transportlīdzeklis paredzēts preču pārvadāšanai), izmantot 

Transportlīdzekli automašīnu koplietošanas un/vai taksometru pakalpojumiem, un/vai apsardzes un/vai 

kurjerpasta pakalpojumiem, un/vai abonementa pakalpojumiem, un izmantot Transportlīdzekli citiem 

mērķiem, nekā tas ir paredzēts, kā arī izmantot Transportlīdzekli darbībām, kuras ir aizliegtas ar Latvijas 

Republikas un citu valstu, kurās tiek izmantots Transportlīdzeklis (ja piemērojams), tiesību aktiem. 

Nomniekam ir jāatlīdzina visi zaudējumi, kas Iznomātājam radušies Nomnieka prettiesisku darbību vai 

neatļautas Transportlīdzekļa izmantošanas rezultātā. 

5.16. Nomniekam ir jānodrošina, lai Transportlīdzeklis būtu 100% brīvs no dūmiem un tvaikiem, un, ja 

Transportlīdzeklī tiek pārvadāti mājdzīvnieki, tie ir jāpārvadā tikai speciālos mājdzīvniekiem paredzētos 

konteineros. 

5.17. Nomniekam ir jānodrošina, ka, pat uz īsu brīdi atstājot Transportlīdzekli novietotu stāvvietā, Transportlīdzeklī 

tiek izslēgtas gaismas un audio iekārtas, aizvērti logi un jumta logs, kā arī aizslēgtas visas slēdzenes. 

5.18. Nomniekam ir zināms, ka Transportlīdzeklis ir aprīkots ar Transportlīdzekļa telemetrijas sistēmu, kas sniedz 

Iznomātājam informāciju par Transportlīdzekli, kā noteikts Līgumā, un ļauj Iznomātājam atspējot 

Transportlīdzekļa dzinēja atslēgšanu un/vai iedarbināšanu. Iznomātājam saskaņā ar savām likumīgajām 

interesēm un Līdzēju saistību izpildes nolūkā ir tiesības saņemt datus, izmantojot Transportlīdzekļa 

telemetrijas sistēmu, visā Līguma darbības laikā. Iznomātājam ir tiesības pēc saviem ieskatiem atspējot 

Transportlīdzekļa motora atslēgšanu un/vai iedarbināšanu Līguma 10.6. punktā paredzēto Līguma 

pārkāpumu gadījumā. 

5.19. Nomniekam ir stingri aizliegts veikt jebkādas darbības vai mēģinājumus nolasīt, kopēt, mainīt vai dzēst 

Transportlīdzekļa telemetrijas sistēmas datus. Nomnieks apņemas 10 (desmit) kalendāro dienu laikā pēc 

Iznomātāja pieprasījuma samaksāt 1. pielikumā norādīto līgumsodu par Transportlīdzekļa telemetrijas 

sistēmas iekārtas bojājumu. 

5.20. Nomnieks, kurš novieto Transportlīdzekli maksas autostāvvietā Transportlīdzekļa lietošanas laikā, apņemas 

maksāt par Transportlīdzekļa novietošanu. 

5.21. Nomniekam Abonēšanas perioda laikā jārūpējas par Transportlīdzekli - jāuztur tas tīrs, regulāri jāmazgā un 

jātīra Transportlīdzekļa ārpuse un iekšpuse. Beidzoties Abonēšanas periodam vai izbeidzot Līgumu, Līguma 

izbeigšanas dienā Nomnieks atdod Iznomātājam no ārpuses un iekšpuses  profesionāli iztīrītu 

Transportlīdzekli. Ja Nomnieks neizpilda šo pienākumu, Nomniekam ir jāatlīdzina Iznomātāja izdevumi par 

Transportlīdzekļa tīrīšanu. 

5.22. Iznomātājam ir tiesības pārbaudīt Transportlīdzekli Abonēšanas perioda laikā un/vai tiesības pieprasīt 

Transportlīdzekļa piegādi pārbaudei. Nomnieks nevar aizkavēt vai iebilst pret šādu Iznomātāja tiesību 

izmantošanu. Saņemot Iznomātāja norādījumu par Transportlīdzekļa nogādāšanu Iznomātāja norādītajā 

Transportlīdzekļa pārbaudes vietā, Nomnieks apņemas bez nepamatotas kavēšanās, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) 

darbadienu laikā nogādāt Transportlīdzekli Iznomātāja norādītajā Transportlīdzekļa pārbaudes vietā. 

5.23. Ja Nomnieks vēlas uz iznomātā Transportlīdzekļa izvietot savas uzlīmes, logotipus vai citas zīmes, viņam 

jāsazinās ar Iznomātāju, jānosūta Iznomātājam uzlīmju, logotipu vai citu zīmju paraugi, ko viņš vēlas 

izmantot, jāsaskaņo uzlīmju, logotipu vai citu zīmju izmantošana un jāsaņem Iznomātāja apstiprinājums, 

kura izsniegšanas cena ir norādīta 1. pielikumā.  Nomnieks drīkst izmantot uzlīmes, logotipus vai citas zīmes 

tikai tad, ja Iznomātājs tās ir saskaņojis un apstiprinājis.  Iznomātājam ir tiesības aizliegt Nomniekam uz 

Transportlīdzekļa izvietot uzlīmes, etiķetes u.c. zīmes, ja tās ir pretrunā Iznomātāja vai trešo personu 

reputācijai, tiesībām un likumīgajām interesēm. 



 

9 
 

5.24. Īstenojot iepriekš 5.23. punktā noteiktās tiesības, Nomnieks nedrīkst nodarīt kaitējumu Transportlīdzeklim 

vai pārkāpt Iznomātāja tiesības un likumīgās intereses, tostarp reputāciju, labu uzņēmējdarbības praksi un 

trešo personu tiesības un likumīgās intereses. Pēc šā Līguma termiņa beigām vai izbeigšanas Nomniekam 

ir jāatdod Transportlīdzeklis Iznomātājam bez jebkādām uzlīmēm, logotipiem vai citām zīmēm uz 

Transportlīdzekļa (t.i., jāatdod Transportlīdzeklis bez defektiem). 

5.25. Līguma 5.23. un 5.24. punkta noteikumu pārkāpuma gadījumā Nomniekam ir pienākums samaksāt 

Iznomātājam 1. pielikumā norādīto līgumsodu un atlīdzināt Iznomātājam visus Iznomātājam radušos 

zaudējumus, kurus nesedz līgumsods. 

5.26. Nomniekam ir jāmaksā Iznomātājam 1. pielikumā norādīto maksu par apstiprinājumu, piekrišanu vai citu 

apliecinājumu izsniegšanu saskaņā ar šajā Līgumā izklāstītajiem nosacījumiem. 

5.27. Iznomātājs ir tiesīgs iekasēt no Nomnieka 1. pielikumā norādīto administratīvo maksu par atkārtota rēķina 

izrakstīšanas izmaksām, ja šādas izmaksas radušās Nomnieka darbības un/vai Līguma pārkāpuma 

rezultātā.  

 

6. TRANSPORTLĪDZEKĻA ATGRIEŠANA 

 

6.1. Beidzoties Abonēšanas periodam sakarā ar tā termiņa beigām vai izbeidzot Līgumu pirms tā termiņa beigām, 

Nomnieks apņemas atdot Transportlīdzekli Iznomātājam ne vēlāk kā Abonēšanas perioda pēdējā dienā. 

6.2. 5 (piecas) kalendārās dienas pirms Abonēšanas perioda beigām Nomniekam pa e-pastu info@mybee.lv 

jāinformē Iznomātājs par plānoto Transportlīdzekļa atgriešanu, Transportlīdzekļa atgriešanas laiku un vietu. 

Ja Nomnieks pārkāpj šajā punktā noteikto pienākumu un atgriež Transportlīdzekli vietā, kas nav saskaņotā 

Transportlīdzekļa atgriešanas vieta, tiek piemērota 1. pielikumā norādītā soda nauda. 

6.3. Atgriežot Transportlīdzekli 6.2. punktā minētajā adresē, Nomniekam iepriekš jāpārliecinās, ka viņš/viņa 

Transportlīdzeklī nav atstājis/-usi savas mantas. Iznomātājs nav atbildīgs par Nomnieka un/vai trešo personu 

Transportlīdzeklī atstātajām mantām. 

6.4. Nomniekam ir jāatdod Transportlīdzeklis tādā stāvoklī, kādā Nomnieks to saņēma, ņemot vērā tā dabisko 

nolietojumu. Lemjot par Transportlīdzekļa parasto nolietojumu, Iznomātājam un Nomniekam jāievēro 

Latvijas Pilnvaroto autotirgotāju asociācijas (LAADA) un Latvijas Auto līzinga asociācijas (LAA) vadlīnijas, 

kas publicētas Latvijas Pilnvaroto autotirgotāju asociācijas tīmekļa vietnē 

https://www.autoasociacija.lv/noderigi/automobilu-dabiskais-nolietojums/ (šīs vadlīnijas tiek uzskatītas par 

Līguma neatņemamu sastāvdaļu), un piemērojamās prasības, kas noteiktas Noteikumos par 

transportlīdzekļu valsts tehnisko apskati un tehnisko kontroli uz ceļa. Parastais nolietojums neietver: 

6.4.1. salauztas, deformētas vai citādi mehāniski vai termiski bojātas detaļas;  

6.4.2. nedarbojošās ierīces un iekārtas;  

6.4.3. virsbūves iespiedumus, krāsas slāņa plaisas un spēcīgus skrāpējumus (krāsas slāņa bojājumi līdz 

pat gruntējumam);  

6.4.4. krāsas slāņa bojājumu Transportlīdzekļa intensīvas mazgāšanas un/vai tīrīšanas rezultātā;  

6.4.5. nekvalitatīvi veiktu remontu un/vai remonta rezultātā radušos defektus;  

6.4.6. logu plaisas;  

6.4.7. nepareizas lietošanas un/vai tīrīšanas rezultātā radušos logu skrāpējumus;  

6.4.8. Transportlīdzekļa salona bojājumus, piemēram, apdegumus vai traipus uz Transportlīdzekļa 

polsterējuma, salauztas plastmasas paneļu daļas, bagāžnieka vāks, logu atvēršanas rokturi utt.  

6.4.9. bojātu virsbūves ģeometriju.  

6.5. Papildus Līguma 6.4. punktā minētajiem gadījumiem Līdzēji ar šo vienojas, ka par Transportlīdzekļa parasto 

nolietojumu netiek uzskatīti trūkumi, defekti, deformācijas, bojājumi, skrāpējumi vai jebkāda cita veida 

Transportlīdzekļa stāvokļa pasliktināšanās, kas radusies, Nomniekam neievērojot tehniskās apkopes un 

tehniskās apskates noteikumus un nosacījumus.  

6.6. Transportlīdzeklis tiek atdots Iznomātājam Līguma 6.2. punktā norādītajā adresē un laikā pēc tam, kad 

Līdzēji ir parakstījuši Transportlīdzekļa nodošanas un pieņemšanas aktu. Pēc Transportlīdzekļa atgriešanas 

tiek veikta sākotnējā Transportlīdzekļa pārbaude, kuras laikā Līdzēji ar fotogrāfiju palīdzību fiksē 

Transportlīdzekļa ārējo un iekšējo stāvokli, sagatavo un paraksta Transportlīdzekļa nodošanas un 

mailto:info@mybee.lv


 

10 
 

pieņemšanas aktam pievienoto pārbaudes protokolu.  Nomniekam ir pienākums ierasties uz 

Transportlīdzekļa sākotnējo pārbaudi. Nomniekam Transportlīdzekļa sākotnējās pārbaudes laikā ir jāatdod 

Iznomātājam Transportlīdzekļa aizdedzes atslēga un/vai citi Transportlīdzekļa piederumi, kas Nomniekam 

nodoti lietošanā kopā ar Transportlīdzekli.  

6.7. Nomnieks apņemas atlīdzināt visas Iznomātājam radušās izmaksas, kas saistītas ar atgrieztā 

Transportlīdzekļa defektu novēršanu, kas pārsniedz parasto nolietojumu.  Transportlīdzekļa trūkumi tiek 

norādīti Līdzēju parakstītā Transportlīdzekļa pārbaudes aktā, kas tiek pievienots Transportlīdzekļa 

nodošanas un pieņemšanas aktam. Transportlīdzeklim nodarīto bojājumu apmēru nosaka Līguma 7. sadaļā 

izklāstītajā kārtībā. 

6.8. Ja Transportlīdzekļa sākotnējās pārbaudes laikā Līdzēji nevienojas par Transportlīdzekļa defektiem, Līdzēji 

defektus atzīmē Līdzēju parakstītā Transportlīdzekļa pārbaudes aktā, un Iznomātājs nekavējoties nodod 

Transportlīdzekli ražotāja pilnvarotam tehniskās apkopes un remonta pakalpojumu sniedzējam, lai tas veiktu 

Transportlīdzekļa pārbaudi un iesniegtu priekšlikumu par konstatēto Transportlīdzekļa defektu novēršanas 

izmaksu apmēru.  Ja Nomnieks atsakās piedalīties Transportlīdzekļa sākotnējā pārbaudē, tiek uzskatīts, ka 

Nomnieks piekrīt Transportlīdzekļa defektiem, kurus pārbaudes laikā konstatējis Iznomātājs, un apņemas 

atlīdzināt Iznomātājam izdevumus, kas Iznomātājam radušies defektu novēršanas laikā Nomniekam ir 

tiesības (bet ne pienākums) piedalīties atkārtotā Transportlīdzekļa pārbaudē pie tehniskās apkopes un 

remonta pakalpojumu sniedzēja, ko pilnvarojis Transportlīdzekļa ražotājs, ciktāl to pieļauj šāda pakalpojumu 

sniedzēja noteikumi. Visas ar Transportlīdzekļa pārbaudi saistītās izmaksas sedz Nomnieks, izņemot 

gadījumus, kad remonta pakalpojumu sniedzējs konstatē Transportlīdzekļa defektu, kas uzskatāms par 

parastu nolietojumu un kura remonta izmaksas sedz Iznomātājs. 

6.9. Līdzēji vienojas un Nomniekam ir zināms, ka gadījumā, ja Transportlīdzekļa atgriešanas dienā, izvērtējot 

Transportlīdzekļa nobraukumu, izmantošanas termiņu un kopējo Transportlīdzekļa stāvokli, ir acīmredzams, 

ka Transportlīdzeklim ir jāveic tehniskā apkope, lai to varētu droši, likumīgi un atbilstoši izmantot 

paredzētajam mērķim, Nomniekam ir pienākums 10 (desmit) darbadienu laikā no Iznomātāja pieprasījuma 

dienas kompensēt Iznomātājam visu Transportlīdzekļa tehniskās apkopes laikā konstatēto Transportlīdzekļa 

defektu novēršanu.  Nomniekam ir zināms, ka šis Līguma noteikums ir piemērojams, ja Nomnieks neizvēlas 

papildu pakalpojumu "nolietoto detaļu tehniskā apkope un remonts" vai šis pakalpojums nav iekļauts servisa 

plānā. 

6.10. Līdzēji vienojas, ka gadījumā, ja Nomnieks ir nokavējis un/vai nav veicis Transportlīdzekļa tehnisko apkopi 

Transportlīdzekļa atgriešanas dienā, Nomniekam ir pienākums 10 (desmit) kalendāro dienu laikā no 

Iznomātāja pieprasījuma dienas atlīdzināt Iznomātājam visas ar Transportlīdzekļa tehnisko apkopi saistītās 

izmaksas un samaksāt Iznomātājam 1. pielikumā norādīto līgumsodu. 

 

7. LĪDZĒJU UN TREŠO PERSONU ATBILDĪBA, KAITĒJUMA NOTEIKŠANA 

 

7.1. Nomnieks ir pilnībā atbildīgs par Transportlīdzekli Līguma darbības laikā. Nomnieks kā Transportlīdzekļa 

turētājs Līguma darbības laikā uzņemas paaugstinātas bīstamības avota turētāja risku un atbildību.  

7.2. Ja Nomnieks nesamaksā vai kavē Abonēšanas maksas samaksu ilgāk par 21 (divdesmit vienu) kalendāro 

dienu, Iznomātājam ir tiesības nekavējoties apturēt Nomnieka Transportlīdzekļa izmantošanu, kā norādīts 

Līguma 7.15. punktā.  Gadījumā, ja Nomnieks nesamaksā Iznomātājam pienākošās summas 10 (desmit) 

kalendāro dienu laikā pēc Iznomātāja paziņojuma par Abonementa maksas nokavējumu saņemšanas, 

Iznomātājam ir tiesības vienpusēji izbeigt šo Līgumu.   

7.3. Nomnieks ir pilnībā atbildīgs par visiem kaitējumiem, ko radījušas personas, kurām Nomnieks nodevis 

Transportlīdzekli pagaidu turējumā un lietošanā.  Nomnieks apņemas 10 (desmit) kalendāro dienu laikā pēc 

Iznomātāja pieprasījuma samaksāt 1. pielikumā norādīto līgumsodu, ja Transportlīdzekli vada personas, 

kurām nav Latvijā un/vai Eiropas Savienībā derīgas autovadītāja apliecības. Iznomātājam ir arī tiesības 

nekavējoties apturēt Nomnieka Transportlīdzekļa izmantošanu uz nenoteiktu laiku Līguma 7.15. punktā 

noteiktajā kārtībā un vienpusēji izbeigt Līgumu.   

7.4. Gadījumā, ja Transportlīdzeklis tiek bojāts vai Transportlīdzekļa lietošanas laikā Iznomātājam tiek nodarīts 

cits kaitējums, Nomniekam par to jāinformē Iznomātājs saskaņā ar noteikumiem, kas izklāstīti 



 

11 
 

Transportlīdzekļu apdrošināšanas un civiltiesiskās atbildības pieteikšanas noteikumos, kas publicēti Tīmekļa 

vietnē https://mybee.lv/apdrosinasans-noteikumi/, un jāatlīdzina Iznomātājam šāda notikuma radīto 

zaudējumu summa, nepārsniedzot Īpašajos nosacījumos norādīto pašriska (atbildības) summu. Aprēķinot 

zaudējumu apmēru, pašriska (atbildības) limits tiek piemērots katram notikumam atsevišķi. Ja iepriekš 

minētais kaitējums Iznomātājam nepārsniedz Īpašajos nosacījumos noteikto pašrisku (atbildību), Nomnieks 

atlīdzina Iznomātājam attiecīgo kaitējuma summu. Izņēmumi, kad Īpašajos nosacījumos noteiktais pašriska 

summas (atbildības) limits netiek piemērots un (vai) Nomnieks atlīdzina Iznomātājam visus zaudējumus ir 

izklāstīti Transportlīdzekļu apdrošināšanas un civiltiesiskās atbildības pieteikšanas noteikumos. 

7.5. Ja Transportlīdzekļa lietošanas laikā Transportlīdzeklis tiek iznīcināts, neatgriezeniski bojāts vai to nav 

iespējams salabot, Nomnieks apņemas atlīdzināt 10 (desmit) procentus no Transportlīdzekļa tirgus vērtības 

bojājuma dienā, izņemot Transportlīdzekļa apdrošināšanas un civiltiesiskās atbildības seguma noteikumos 

noteiktajos izņēmuma gadījumos, kad Nomniekam ir pienākums atlīdzināt kaitējumu pilnā apmērā. 

7.6. Transportlīdzeklim un/vai Iznomātājam Transportlīdzekļa lietošanas laikā nodarītā kaitējuma apmēru 

(zaudējumu apmēru) nosaka Iznomātājs ar neatkarīgu sertificētu (licencētu) zaudējumu novērtētāju un/vai 

citu pakalpojumu sniedzēju palīdzību. 

7.7. Iznomātājs vai Iznomātāja piesaistīts pakalpojumu sniedzējs veic izmeklēšanu, kas var ietvert intervijas ar 

Nomnieku, attiecīgajām tiesībaizsardzības, tiesiskuma un kārtības, tiesu medicīnas iestādēm, 

psihoneiroloģisko, toksikoloģisko, narkoloģisko uzskaiti veicošajām organizācijām, kā arī ar jebkuru citu 

organizāciju, uzņēmumu vai iestādi. Nepieciešamības gadījumā tiek uzņemtas fotogrāfijas un/vai veikti 

videoieraksti, kā arī ekspertīzes un izmeklēšana.  

7.8. Ja tiek konstatēts kaitējuma apmērs (zaudējumu summa), Iznomātājs vai Iznomātāja piesaistīts pakalpojumu 

sniedzējs informē Nomnieku par konstatēto kaitējuma apmēru (zaudējumu summu), kuru Nomniekam ir 

pienākums atlīdzināt 10 (desmit) kalendāro dienu laikā.  

7.9. Ja Nomnieks nepiekrīt Iznomātāja vai Iznomātāja piesaistītā pakalpojumu sniedzēja noteiktajam kaitējuma 

apmēram (zaudējumu summai), Nomnieks 7 (septiņu) kalendāro dienu laikā no 7.8. punktā minētās 

informācijas un/vai dokumentu saņemšanas dienas var iesniegt pamatotus iebildumus, iesniedzot 

pašizraudzīta, neatkarīga, sertificēta (licencēta) zaudējumu novērtētāja sagatavotu zaudējumu novērtējuma 

ziņojumu, kas atbilst šāda veida tiesību aktu prasībām, un/vai neatkarīga pakalpojumu sniedzēja sagatavotu 

tāmi.  Iznomātājs un tā nolīgtais pakalpojumu sniedzējs izvērtē Nomnieka iesniegtos dokumentus kopā ar 

citu savākto un sagatavoto informāciju.  Ja starp Līdzējiem rodas domstarpības par kaitējuma apmēru 

(zaudējumu summu), galīgo slēdzienu sniedz Iznomātāja nolīgts pakalpojumu sniedzējs, kas iepriekš nav 

bijis iesaistīts novērtēšanā un kura secinājumi ir saistoši Iznomātājam un Nomniekam.  Nomnieks sedz visas 

izmaksas, kas saistītas ar neatkarīga kaitējuma novērtētāja un/vai cita paša vai citu trešo personu nolīgta 

pakalpojumu sniedzēja darbu. 

7.10. Nomnieks sedz Iznomātājam nodarītā kaitējuma noteikšanas izmaksas, kā arī jebkuras papildu 

izmeklēšanas vai kaitējuma novērtēšanas izmaksas, kas radušās Nomniekam, īstenojot Līguma 7.9. punktā 

paredzētās tiesības. 

7.11. Ja Nomnieka vainas dēļ Transportlīdzekļa izmantošanas rezultātā vai no šādas izmantošanas izrietošu 

apstākļu dēļ Transportlīdzeklis tiek konfiscēts, aizturēts vai pazaudēts vai tiek ierobežotas jebkādas tiesības 

uz Transportlīdzekli, Nomniekam par to nekavējoties jāinformē Iznomātājs un pirms Transportlīdzekļa 

atgriešanas Iznomātājam jāizpilda visas šajā Līgumā noteiktās saistības attiecībā uz Transportlīdzekli.  

Nomniekam ir arī jāatlīdzina visi zaudējumi, kas Iznomātājam radušies šajā punktā minēto apstākļu rezultātā. 

7.12. Nomnieks uzņemas pilnu atbildību par tiesību aktu pārkāpumiem un kaitējumu, kas nodarīts Iznomātājam 

un trešajām personām Transportlīdzekļa lietošanas laikā.  Ja Nomnieks nepareizi izmanto Transportlīdzekli 

vai citādi pārkāpj šo Līgumu un Iznomātājam no tā rodas zaudējumi (piemēram, atbildība par trešajām 

personām nodarīto kaitējumu, Transportlīdzekļa nodarītais kaitējums videi, administratīvie sodi, 

ekspluatācijas izdevumi u.c.), Nomnieks apņemas pilnībā atlīdzināt visus šādus zaudējumus. Ja tam ir 

likumīgs pamats, Iznomātāja rīcībā esošā informācija par Nomnieku un/vai personu, kurai Nomnieks nodevis 

Transportlīdzekli turējumā un lietošanā uz laiku, var tikt sniegta valsts iestādēm vai aģentūrām un/vai tiesu 

izpildītājiem nodokļu vai soda naudu samaksas un piedziņas nolūkā.  

https://mybee.lv/apdrosinasans-noteikumi/


 

12 
 

7.13. Nomnieks uzņemas atbildību par Ceļu satiksmes noteikumu vai citu tiesību aktu pārkāpumiem. Gadījumā, 

ja Nomnieks pārkāpj Ceļu satiksmes noteikumus vai citus tiesību aktus, Nomnieks apņemas samaksāt 

Iznomātājam 1. pielikumā norādīto administratīvo maksu. 

7.14. Ja Abonēšanas periods ir beidzies un nav pagarināts, ja šāds pagarinājums ir iespējams saskaņā ar šo 

Līgumu, bet Nomnieks kavē Transportlīdzekļa atgriešanu ilgāk par 1 (vienu) kalendāro dienu, Nomniekam 

jāmaksā divkārša Abonēšanas maksa par katru kalendāro dienu, kad tiek kavēta Transportlīdzekļa 

atgriešana. Iznomātājam ir arī tiesības veikt Līguma 7.15. punktā noteiktās darbības.   

7.15. Ja Nomnieks neatgriež Transportlīdzekli Līgumā noteiktajos gadījumos un/vai kavē Abonēšanas maksas 

samaksu, lai atgūtu un saņemtu Transportlīdzekli no Nomnieka, Iznomātājam ir tiesības veikt visus 

pasākumus, kas nepieciešami Transportlīdzekļa saņemšanai no tā novietošanas vietas, tostarp izmantojot 

Transportlīdzekļa telemetrijas sistēmu Transportlīdzeklī (piemēram, atspējot Transportlīdzekļa motora 

iedarbināšanu), trešās personas un iestādes. Šā punkta izpratnē Iznomātājam ir tiesības ierasties 

Transportlīdzekļa novietošanas vietā un patstāvīgi veikt jebkādas darbības, lai atgūtu un paņemtu 

Transportlīdzekli, tostarp arī atbloķēt Transportlīdzekli, iekļūt Transportlīdzeklī, transportēt Transportlīdzekli 

uz Iznomātāja izvēlētu vietu (ar Transportlīdzekli braucot vai izmantojot citu transportlīdzekli) utt. Nomnieks 

piekrīt iepriekš minētajām un jebkurām citām Iznomātāja veiktajām darbībām, lai atgūtu un saņemtu 

Transportlīdzekli, un apstiprina, ka Iznomātājam nebūs pienākuma iepriekš paziņot Nomniekam par 

paredzēto Transportlīdzekļa atgūšanu un saņemšanu (tostarp šajā punktā paredzētajām darbībām) un ka 

Iznomātājs veiks visas darbības, kas nepieciešamas, lai atgūtu un saņemtu Transportlīdzekli (tostarp šajā 

punktā paredzētās darbības) bez Nomnieka līdzdalības.  Nomnieks ir atbildīgs par jebkādu Transportlīdzekļa 

neesamību vai jebkādiem Transportlīdzekļa defektiem, kas tiek konstatēti Transportlīdzekļa nodošanas brīdī 

un ko nevar uzskatīt par Transportlīdzekļa dabisku nolietojumu.  Kad Transportlīdzeklis tiek atdots 

Iznomātājam, kā aprakstīts šajā punktā, Nomniekam ir jāatlīdzina Iznomātājam Transportlīdzekļa vērtības 

zaudējums Nomnieka vainas dēļ, izņemot, ja vērtības zaudējums radies dabiskā nolietojuma dēļ, un 

jāsamaksā visas soda naudas par Transportlīdzekļa novēlotu nodošanu, kā arī Transportlīdzekļa 

savākšanas, atgūšanas un glabāšanas izmaksas. 

7.16. Ja Nomnieks neatgriež Transportlīdzekli noteiktajā termiņā, Nomniekam ir pienākums turpināt maksāt 

Iznomātājam visus maksājumus, kas pienākas Iznomātājam un kas būtu jāveic saskaņā ar Līgumu. Tomēr 

Iznomātāja pieprasījums veikt šos maksājumus nenozīmē, ka Iznomātājs ir atjaunojis Līgumu. 

7.17. Līdzēji vienojas, ka gadījumā, ja Nomnieka kavējums veikt Transportlīdzekļa tehnisko apkopi pārsniedz 

10 (desmit) dienas un/vai 300 (trīs simti) kilometrus, Iznomātājam ir tiesības bloķēt Transportlīdzekļa 

atslēgšanu un/vai iedarbināšanu, uzsākt Transportlīdzekļa savākšanu un veikt Transportlīdzekļa tehnisko 

apkopi pēc savas iniciatīvas, un Nomnieks apņemas 10 (desmit) kalendāro dienu laikā pēc Iznomātāja 

pieprasījuma samaksāt Iznomātājam līgumsodu, kas norādīts 1. pielikumā, kā arī atlīdzināt visus citus 

Nomniekam radušos zaudējumus, ciktāl tos nesedz līgumsods. Ja Nomnieka kavēšanās veikt 

Transportlīdzekļa apkopi izraisa Iznomātājam Transportlīdzekļa garantijas zaudējumu, Nomnieks apņemas 

10 (desmit) kalendāro dienu laikā pēc Iznomātāja pieprasījuma samaksāt Iznomātājam 1. pielikumā norādīto 

līgumsodu un atlīdzināt Iznomātājam visus citus Iznomātājam radušos zaudējumus, ciktāl tos nesedz 

līgumsods.  

7.18. Iznomātājs nav atbildīgs par jebkādiem Nomnieka zaudējumiem, tostarp, bet ne tikai, par Abonēšanas 

maksas kompensāciju Nomniekam, ja viņš nevar izmantot Transportlīdzekli, negadījuma vai citu ar 

Nomnieku tieši vai netieši saistītu iemeslu rezultātā, tostarp, ja Nomniekam ir jāatdod Transportlīdzeklis, lai 

izpildītu Līguma 2.8. punktā noteikto prasību un/vai ja Iznomātājs veic Līguma 7.15. noteiktās darbības. 

7.19. Neatkarīgi no Transportlīdzekļa bojājuma vai pazušanas iemesla, līdz brīdim, kad Nomnieks pierāda, ka 

Transportlīdzeklis ir pazaudēts vai bojāts bez Nomnieka vainas, Nomniekam savlaicīgi jāpilda Līgumā 

noteiktās saistības un jāveic visi maksājumi, tostarp Abonēšanas maksa saskaņā ar šo Līgumu. 

7.20. Ņemot vērā, ka garāks Abonēšanas periods ietekmē Abonēšanas maksas likmi (t.i., jo garāku Abonēšanas 

periodu izvēlas Nomnieks, jo Īpašajos nosacījumos tiek noteikta zemāka Ikmēneša abonēšanas maksa), 

Iznomātājam papildus citiem šajā Līgumā noteiktajiem nosacījumiem, kas regulē Nomnieka atbildību, ir arī 

tiesības – pēc tam, kad Nomnieks ir izbeidzis Līgumu pirms Abonēšanas perioda beigām vai Iznomātājs ir 

izbeidzis Līgumu, pamatojoties uz Līguma 10.6. punktu un citiem nosacījumiem, kas regulē Nomnieka 



 

13 
 

atbildības jautājumus, – saskaņā ar Līguma 8.2 punkta un Īpašo nosacījumu noteikumiem pārrēķināt 

Nomnieka maksājamo Abonēšanas maksu par faktisko Transportlīdzekļa turēšanas un lietošanas laiku, kas 

aprēķināta pirms Līguma izbeigšanas, un pieprasīt Nomniekam kompensēt Abonēšanas maksas starpību. 

Ja Nomnieks izbeidz Līgumu pirms Minimālā abonēšanas perioda vai Minimālā pagarinātā abonēšanas 

perioda beigām vai Iznomātājs izbeidz Līgumu, pamatojoties uz Līguma 10.6. punktu, pirms šā perioda 

beigām, Nomniekam ir jāsamaksā atlikusī un nesamaksātā Transportlīdzekļa Abonēšanas maksas summa, 

kas jāmaksā par Minimālo abonēšanas periodu vai Minimālo pagarināto abonēšanas periodu. Nomniekam 

ir zināms, ka šajā Līgumā paredzētajos apstākļos Nomnieka maksājamā Abonēšanas maksas summas 

starpība Iznomātājam tiek samazināta par atlikušo Nomnieka samaksāto Priekšapmaksas summu. Ja 

Priekšapmaksas atlikusī summa pārsniedz starpību starp Nomnieka maksājamo summu Iznomātājam un 

jebkuru citu saskaņā ar Līgumu maksājamo summu starpību, Nomniekam tiek atmaksāta Priekšapmaksas 

atlikusī summa.  

7.21. Iznomātājs ir atbildīgs par Līgumā noteikto saistību izpildi un tam ir jāatlīdzina Nomniekam tiešie zaudējumi, 

kas radušies Iznomātāja saistību nepienācīgas izpildes dēļ. Ar šo Līdzēji vienojas vai atbildīgās iestādes 

nosaka, ka kompensācijas summa ir jāiekļauj nākamajā rēķinā, jāieskaita turpmākajos maksājumos vai 

jāapmaksā citā juridiski pieņemamā veidā. Iznomātājs nav atbildīgs par netiešajiem zaudējumiem. 

7.22. Sodu (soda naudas vai nokavējuma procentu) samaksa neatbrīvo Nomnieku no pienākuma atlīdzināt 

jebkuru citu Iznomātājam nodarīto kaitējumu, kuru nesedz līgumsods.  Jebkurā gadījumā Līgumā paredzēto 

līgumsodu piemērošana neatbrīvo Nomnieku no savu saistību izpildes. 

7.23. Ar šo Līdzēji vienojas, ka gadījumā, ja Nomnieks pārkāpj, kavē vai jebkādā veidā nepilda savas saistības 

vai pienākumus saskaņā ar šo Līgumu, Iznomātājs pēc saviem ieskatiem var uzskatīt jebkuru šādu gadījumu 

par pārkāpumu vai saistību neizpildi saskaņā ar jebkuru vai visiem citiem Līdzēju noslēgtajiem līgumiem vai 

vienošanām.  Attiecīgi Iznomātājs pēc savas izvēles var izmantot visas savas tiesības vai tiesiskās 

aizsardzības līdzekļus, kas paredzēti šajā Līgumā vai citos minētajos līgumos, vai nu izlases veidā, vai 

kopīgi, un šāda izvēle netiek uzskatīta par tādu, kas aizskar Iznomātāja tiesības vai tiesiskās aizsardzības 

līdzekļus, it kā Nomnieks būtu cietis no pārkāpuma vai saistību neizpildes saskaņā ar minētajiem citiem 

līgumiem. 

 

8. MAKSĀJUMS 

 

8.1. Nomnieks maksā Iznomātājam Ikmēneša abonēšanas maksu saskaņā ar Līguma Īpašajiem nosacījumiem.  

8.2. Nomnieks tiek informēts, ka Abonēšanas maksas apmērs ir atkarīgs arī no Abonēšanas perioda ilguma un 

ir sadalīts līmeņos, kas atkarīgi no Abonēšanas termiņa un ir norādīti Tīmekļa vietnē un, noslēdzot Līgumu, 

Īpašajos nosacījumos.  

8.3. Abonēšanas maksas aprēķināšana sākas no brīža, kad Nomnieks ir izpildījis visus Līguma 3.9. punktā 

noteiktos Priekšnosacījumus, un to aprēķina visā Abonēšanas periodā līdz Līguma Speciālajos nosacījumos 

noteiktā Abonēšanas perioda beigām un, ja Nomnieks nav savlaicīgi atdevis Transportlīdzekli, līdz faktiskajai 

Transportlīdzekļa atdošanas dienai. 

8.4. Nomnieks apņemas samaksāt maksu par Līguma noslēgšanu un samaksāt Iznomātājam Priekšapmaksu, 

kā noteikts Līguma 3.7. punktā.  

8.5. Ikmēneša Abonēšanas maksa tiek aprēķināta atkarībā no Nomnieka izvēlētās Priekšapmaksas apmēra, t.i., 

Ikmēneša abonēšanas maksa tiek samazināta par Priekšapmaksas proporcionālo daļu, kas tiek aprēķināta, 

ņemot Nomnieka samaksāto Priekšapmaksas summu un dalot to ar Nomnieka izvēlētā Abonēšanas perioda 

mēnešu skaitu (turpmāk tekstā – Priekšapmaksas daļa).  

8.6. Pēdējā dienā, kad ir jāmaksā katra Ikmēneša abonēšanas maksa, Iznomātājs ieskaita Priekšapmaksas daļu 

starpībā starp par mēnesi maksājamo Abonēšanas maksas summu un Ikmēneša abonēšanas maksu.  

8.7. Nomnieks apņemas samaksāt katru Ikmēneša abonēšanas maksu par kārtējo mēnesi 10 (desmit) kalendāro 

dienu laikā pēc PVN rēķina izrakstīšanas. Iznomātājs katra mēneša pirmajā kalendārajā dienā izraksta un 

iesniedz Nomniekam PVN rēķinu par kārtējo mēnesi. Ja Nomnieks nesaņem rēķinu, tas neatbrīvo viņu no 

Abonēšanas maksas samaksas šeit minētajā datumā.  



 

14 
 

8.8. Ikmēneša abonēšanas maksa tiek automātiski norakstīta no Nomnieka bankas kartes, kas norādīta Kontā, 

vai arī to var samaksāt ar bankas pārskaitījumu uz Īpašajos nosacījumos norādīto Iznomātāja bankas kontu. 

8.9. Ja Nomnieks nesaņem PVN rēķinu pa e-pastu līdz noteiktajam samaksas termiņam, Nomnieks apņemas 

sazināties ar Iznomātāju par rēķinu. 

8.10. Pēc PVN rēķina saņemšanas Nomniekam ir pienākums 5 (piecu) kalendāro dienu laikā no PVN rēķina 

izrakstīšanas dienas pārbaudīt, vai rēķinā norādītie dati ir pareizi, un par jebkādām neatbilstībām rēķinā 

informēt Iznomātāju pa e-pastu info@mybee.lv. Nomniekam 5 (piecu) kalendāro dienu laikā no PVN rēķina 

izrakstīšanas dienas jāiesniedz pretenzijas par PVN rēķinā norādīto informāciju. Ja Nomnieks iepriekš 

minētajā termiņā neiesniedz pretenzijas, uzskatāms, ka Nomnieks akceptē iesniegto PVN rēķinu. 

8.11. Ja Nomnieks vēlas, lai izrakstītais PVN rēķins tiktu pārrakstīts vai labots, un tas nav Iznomātāja vainas dēļ 

(piemēram, Nomnieks ir norādījis nepareizus rekvizītus), par rēķina pārrakstīšanu vai labošanu tiek iekasēta 

papildu maksa, kā norādīts 1. pielikumā.   

8.12. Par katru nokavētu maksājumu saskaņā ar šo Līgumu Nomnieks apņemas maksāt Iznomātājam 

nokavējuma procentus 0.05 (piecu simtdaļu) procentu apmērā no nesamaksātās summas, bet ne vairāk kā 

10 (desmit) procentus no kopsummas. Nomnieks apņemas arī maksāt Iznomātājam 1. pielikumā norādīto 

parāda atgādinājuma administrēšanas maksu par katru Nomniekam nosūtīto parāda paziņojumu.  

8.13. Nomnieks apņemas ne vēlāk kā 10 (desmit) kalendāro dienu laikā pēc Iznomātāja pieprasījuma (par 

pietiekamu pieprasījumu tiek uzskatīta rakstiska pieprasījuma vai rēķina iesniegšana Nomniekam pa e-

pastu) samaksāt Iznomātājam līgumsodu (līgumsodu un nokavējuma procentus) un atlīdzināt kaitējumu, ja 

vien Līguma Īpašajos nosacījumos vai Iznomātāja pieprasījumā nav noteikts cits termiņš. 

8.14. Iznomātājam ir tiesības vienpusēji ieturēt šajā Līguma punktā paredzētās līgumsodu un kaitējuma atlīdzības 

summas no jebkuriem maksājumiem, kas saņemti no Nomnieka, tostarp no Nomnieka veiktās 

Priekšapmaksas, kā norādīts šā Līguma 3.7. punktā. 

8.15. Ja Nomnieks nepilda savas finansiālās saistības saskaņā ar šo Līgumu un 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu 

laikā pēc attiecīga brīdinājuma nenovērš pārkāpumu, Iznomātājam, ievērojot Līguma mērķi un likumīgās 

intereses un cenšoties aizstāvēt savas tiesības un likumīgās intereses, ir tiesības nodot Nomnieka parādus 

un nokavējuma naudu apliecinošos dokumentus kompetentām iestādēm vai aģentūrām, tostarp parādu 

piedziņas dienestiem, datu par parādniekiem apstrādātājiem, advokātiem un valsts iestādēm vai aģentūrām.  

8.16. Visi maksājumi, nodevas, sodi, maksas vai summas, kas norādītas Līgumā un citos saistītajos dokumentos, 

ir norādītas ar PVN (ja un kur tas ir piemērojams), ja vien nav skaidri norādīts citādi. 

 

9. NOTEIKUMI PAR PERSONAS DATU APSTRĀDI 

 

9.1. Iznomātājs apņemas ievērot Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa Regulas (ES) 2016/679 

par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti (turpmāk – 

VDAR) noteikumus, nacionālo tiesību aktu noteikumus par personas datu tiesisko aizsardzību, kā arī citu 

tiesību aktu noteikumus, kas regulē personas datu aizsardzību, apstrādājot personas datus. 

9.2. Nomnieks apzinās un piekrīt, ka, lai saņemtu Iznomātāja sniegtos pakalpojumus, Nomniekam ir jāizveido 

Konts un reģistrācijas laikā jāsniedz pieprasītie personas dati. Iznomātājs neizmanto alternatīvus personas 

datu vākšanas līdzekļus, ņemot vērā sniegto pakalpojumu raksturu, pakalpojumu sniegšanu attālināti un 

izmantotās tehnoloģijas. Ja lietotājs nepiekrīt izveidot Kontu un/vai norādītajā veidā sniegt pieprasītos 

personas datus, pakalpojumi netiek sniegti. 

9.3. Nomniekam ir zināms, ka Iznomātājs ir tiesīgs vākt, apstrādāt un izmantot Nomnieka personas datus, kas 

sniegti reģistrācijas brīdī, datus, kas iegūti pakalpojuma izmantošanas laikā, un paša Transportlīdzekļa datus 

(tostarp detalizētus Transportlīdzekļa GPS atrašanās vietas datus), ciktāl tas nepieciešams Līguma izpildes 

nolūkā, Sabiedrības tiesību un interešu aizsardzības nolūkā un/vai pārkāpumu un citu noziegumu atklāšanai 

(detalizētāki apstrādes nolūki ir izklāstīti Iznomātāja Privātuma politikā). 

9.4. Iznomātājs savā Privātuma politikā sniedz pārredzamu un detalizētu informāciju par to, kā tas vāc un 

apstrādā Nomnieku personas datus. Nomniekam ieteicams rūpīgi iepazīties un regulāri pārbaudīt mērķus, 

tiesisko pamatojumu, apjomu un citu informāciju par Nomnieka reģistrācijas brīdī sniegto personas datu un 

mailto:info@mybee.lv


 

15 
 

pakalpojuma sniegšanas gaitā radīto personas datu apstrādi, kas atrodama Iznomātāja aktuālākajā 

Privātuma politikā, kas atrodama: https://mybee.lv/privatuma-politika/ . 

9.5. Nomniekam ir zināms, ka Transportlīdzeklis ir aprīkots ar Transportlīdzekļa telemetrijas sistēmu, kas sniedz 

Nomniekam Līgumā un Privātuma politikā norādīto informāciju par Transportlīdzekli un ļauj Iznomātājam 

atspējot Transportlīdzekļa motora atslēgšanu un/vai iedarbināšanu.  

9.6. Iznomātāja rīcībā esošā informācija par Nomnieku, Nomnieka darbinieku un/vai jebkuru citu personu, kurai 

Nomnieks ir nodevis Transportlīdzekli īslaicīgā turējumā un lietošanā, var tikt nodota policijai, valsts iestādēm 

vai institūcijām un/vai tiesu izpildītājiem, citām personām un/vai kompetentām iestādēm pārkāpumu 

atklāšanas, izmeklēšanas, nodokļu un/vai naudas sodu nomaksas un piedziņas, kā arī citiem likumīgiem 

mērķiem, ja tam ir pietiekams likumīgs pamats.  

9.7. Iznomātājam ir tiesības sazināties ar Nomnieku pa tālruni, izmantojot Kontu un/vai e-pastu svarīgu 

paziņojumu gadījumā par izmaiņām Līgumā un/vai citu īpašu iemeslu dēļ, kas saistīti ar pakalpojuma 

sniegšanu un/vai Līgumā noteikto tiesību un pienākumu īstenošanu.  

9.8. Iznomātājs ar Nomnieka piekrišanu var sūtīt vispārīgus un/vai personiskus piedāvājumus (tostarp partneru 

piedāvājumus), Priekšrocības un citu informāciju par sniegtajiem pakalpojumiem, kas klasificējami kā tiešā 

mārketinga piedāvājumi.  Nomniekam ir tiesības jebkurā laikā un vienkārši atteikties no tiešā mārketinga 

ziņojumiem, izmantojot Konta iestatījumus (sadaļā Piedāvājumu abonēšana) vai noklikšķinot uz atteikšanās 

saites nosūtītajos jaunumos. 

9.9. Papildus reģistrācijas datiem (t.i., dzimums, dzimšanas datums, adrese u.c.) Iznomātājs apstrādā arī datus 

par pakalpojumu izmantošanu (t.i., par pakalpojumiem iztērētajām summām, pakalpojuma izmantošanas 

biežumu, papildu pakalpojumu pasūtīšanu u.c.), lai administrētu Nomniekam nodrošinātās Priekšrocības, 

t.i., dažādas atlaides, personīgos piedāvājumus, kuponus, veicināšanas pasākumus. Attiecīgi Iznomātājs 

izmanto automatizētu personas datu analīzi un Nomnieka personas datu profilēšanu, lai Nomniekam sniegtu 

visatbilstošākās Priekšrocības. Šādai automatizētai lēmumu pieņemšanai un/vai profilēšanai nav ietekmes 

uz Pakalpojumu sniegšanu un/vai nekādas citas juridiski vai līdzīgi nozīmīgas ietekmes uz pašu Nomnieku.  

9.10. Par Nomnieka darbinieku personas datu izmantošanu citiem mērķiem, kas nav Līguma noslēgšana un 

izpilde, pilnībā atbild Nomnieks. Līguma izpildes laikā Nomniekam ir piekļuve Nomnieka Kontā reģistrētajiem 

darbinieku personas datiem un darbinieka Kontā esošajiem datiem (t.sk. vēsturiskajiem datiem) (piemēram, 

datiem, kas saistīti ar darbinieka veikto Pakalpojumu izmantošanu, braucienu GPS datiem u.c.).  Šādos 

gadījumos Nomnieks apstrādā personas datus un rīkojas kā savu darbinieku, pārstāvju un citu personu datu 

pārzinis. Sabiedrība nav atbildīga par šādu personas datu apstrādi, un uz šādām apstrādes darbībām 

neattiecas Sabiedrības Privātuma politika. 

9.11. Nomnieks apņemas informēt visas personas, kurām tiek piešķirtas tiesības Nomnieka vārdā izmantot 

Transportlīdzekli, par personas datu apstrādes nosacījumiem saskaņā ar šajā Līgumā izklāstītajiem 

nosacījumiem. 

9.12. Ja Nomniekam un/vai Nomnieka darbiniekam rodas jautājumi vai sūdzības par personas datu apstrādi, lai 

īstenotu savas kā datu subjekta tiesības, viņš/viņa var sazināties ar Iznomātāju, izmantojot Tīmekļa vietnē 

norādīto kontaktinformāciju. Sūdzību gadījumā Nomnieks var arī sazināties ar Datu valsts inspekciju. 

 

10. LĪGUMA TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANA  

 

10.1. Līgums zaudē spēku, beidzoties Abonēšanas periodam, un Nomnieks (fiziska vai juridiska persona) 

nepagarina Līgumu, ja Līgumu var pagarināt.  

10.2. Nomnieka nāves gadījumā Līgums tiek uzskatīts par izbeigtu, un Iznomātājam ir tiesības jebkurā laikā bez 

papildu juridiskām procedūrām saņemt Transportlīdzekli no Nomnieka nāves brīža un/vai no brīža, kad 

Iznomātājam kļuvusi zināma informācija par Nomnieka nāvi, un izmantot Transportlīdzekli pēc Iznomātāja 

ieskatiem. 

10.3. Līgumu var pagarināt vai izbeigt pirms termiņa, Līdzējiem savstarpēji rakstiski vienojoties. Ja Nomnieks vēlas 

pagarināt vai vienpusēji izbeigt Līgumu pirms termiņa, par to jāpaziņo Iznomātājam vismaz 30 (trīsdesmit) 

kalendārās dienas iepriekš, nosūtot e-pastu uz info@mybee.lv.   

https://mybee.lv/privatuma-politika/
mailto:info@mybee.lv


 

16 
 

10.4. Ja Nomnieks paziņo par savu vēlmi pagarināt Līgumu un Iznomātājs piekrīt (bet tam nav pienākuma) 

pagarināt Līgumu ar Nomnieku, Līdzēji noslēdz vienošanos par Līguma pagarināšanu, kas kļūst par šā 

Līguma neatņemamu sastāvdaļu. Pēc tam, kad Līdzēji ir noslēguši vienošanos par Līguma pagarināšanu, 

Nomniekam ir jāsamaksā Iznomātājam administratīvā maksa par Līguma pagarināšanu 1. pielikumā 

norādītajā apmērā. Ja Nomnieks nevēlas pagarināt Līgumu, beidzoties Līgumā noteiktajam Abonēšanas 

periodam, un ne vēlāk kā Abonēšanas perioda pēdējā dienā atdod Transportlīdzekli Iznomātājam, Līgums 

tiek uzskatīts par spēku zaudējušu. Pēc Līguma izbeigšanas šajā punktā noteiktajā kārtībā tiek pārrēķināts 

arī nobraukuma ierobežojums, kā noteikts Līguma 5.5. punktā. 

10.5. Tā kā garāks Abonēšanas periods ietekmē Nomnieka maksājamās Abonēšanas maksas apmēru, ja 

Nomnieks izbeidz Līgumu pirms Līgumā noteiktā Abonēšanas perioda termiņa beigām (ieskaitot pagarinātā 

Līguma izbeigšanu pirms pagarinātajā Līgumā noteiktā Abonēšanas perioda beigām), Iznomātājam ir 

tiesības, ievērojot Līguma8.2. punkta un Īpašo nosacījumu noteikumus, pārrēķināt Nomnieka maksājamo 

Abonēšanas maksu par faktisko Transportlīdzekļa turēšanas un lietošanas termiņu pirms Līguma 

izbeigšanas un pieprasīt Nomniekam samaksāt Abonēšanas maksas summas starpību, kā arī samaksāt 

Iznomātājam administratīvo maksu par Līguma izbeigšanu Līguma 1. pielikumā norādītajā apmērā.   

10.6. Iznomātājs ir tiesīgs vienpusēji ārpustiesas kārtībā izbeigt šo Līgumu pirms tā termiņa beigām, ja iestājas 

vismaz viens no turpmāk minētajiem gadījumiem, no kuriem katrs tiek uzskatīts par būtisku Līguma 

pārkāpumu, ar nosacījumu, ka Nomnieks nenovērš šādu pārkāpumu Iznomātāja rakstiskā pieprasījumā 

norādītajā termiņā (ja, ņemot vērā konkrētos apstākļus, Iznomātājs to uzskata par iespējamu): 

10.6.1. Nomnieks nesamaksā kādu no Līgumā noteiktajām maksājamajām summām ilgāk par 21 

(divdesmit vienu) kalendāro dienu no attiecīgā maksājuma datuma un nesamaksā Iznomātājam 

maksājamās summas 10 (desmit) kalendāro dienu laikā pēc tam, kad ir saņēmis paziņojumu par 

maksājamo summu samaksu; 

10.6.2. Nomnieks nepilda vai nepienācīgi pilda citus līgumus vai citas vienošanās ar Iznomātāju vai 

kreditoriem, tostarp, ja Nomnieks nepilda vai nepienācīgi pilda savas saistības saskaņā ar 

garantijām un nepilda tās 20 (divdesmit) kalendārās dienas pēc Iznomātāja pieprasījuma novērst 

pārkāpumu; vai nepilda vai nepienācīgi pilda savas maksājumu vai citas saistības pret kreditoriem, 

kas radušās citu likumīgu iemeslu dēļ;   

10.6.3. Nomnieks ir sniedzis Iznomātājam informāciju vai dokumentus, kas satur nepilnīgu, nelikumīgu vai 

neprecīzu informāciju, kura nepieciešama Līguma noslēgšanai, vai arī ir sniedzis šādu nepilnīgu, 

nelikumīgu vai neprecīzu informāciju Līguma izpildes gaitā; 

10.6.4. Nomnieka darbības/pārkāpumi ievērojami samazina Transportlīdzekļa vērtību, un šis ievērojamais 

Transportlīdzekļa vērtības samazinājums pārsniedz Transportlīdzekļa dabisko nolietojumu; 

10.6.5. pret Nomnieku tiek uzsākta bankrota procedūra, Nomnieks tiek likvidēts vai tiesā tiek iesniegts 

pieteikums par Nomnieka vai parāda restrukturizāciju; Nomnieks tiek reorganizēts (tostarp 

apvienošanas vai sadalīšanas ceļā), lielākā daļa Nomnieka aktīvu tiek atsavināta vai Nomnieks 

(juridiska persona) tiek uzskatīts par likvidētu, vai Nomnieka nāves gadījumā; 

10.6.6. Iznomātājam ir pamatotas aizdomas, ka Transportlīdzeklis vai Iznomātāja tiesības uz 

Transportlīdzekli ir apdraudētas; 

10.6.7. Nomnieks neievēro Iznomātāja noteikumu prasības attiecībā uz Transportlīdzekļa lietošanu 

(ekspluatāciju), apkopi, tostarp tehnisko apskati, tehnisko apkopi un remontu; 

10.6.8. Nomnieks pārkāpj un nepilda Līgumā noteiktās saistības, izvairās no līgumsaistību izpildes, 

nereaģē uz Iznomātāja vairākkārtējiem atgādinājumiem un brīdinājumiem ievērot Līguma 

nosacījumus un 3 (trīs) kalendāro dienu laikā pēc Iznomātāja paziņojuma par pārkāpumu to 

nenovērš; 

10.6.9. Notiek noteikts notikums vai notikumi, kas, pamatojoties uz Iznomātāja pamatotu viedokli, var 

būtiski negatīvi ietekmēt Nomnieka finansiālo stāvokli vai apdraudēt Nomnieka spēju izpildīt no šā 

Līguma izrietošās saistības; 

10.6.10. Nomnieks noslēdz līgumus vai citas vienošanās, kas apgrūtina Iznomātāja tiesības uz 

Transportlīdzekli; 

10.6.11. Nomniekam neļauj pārbaudīt vai novērtēt Transportlīdzekli; 



 

17 
 

10.6.12. Transportlīdzekļa telemetrijas sistēma tiek demontēta vai atvienota bez Iznomātāja piekrišanas. 

10.7. 10.6. punktā minēto iemeslu dēļ Iznomātājam ir tiesības pēc Iznomātāja ieskatiem atspējot Transportlīdzekļa 

dzinēja atslēgšanu un/vai iedarbināšanu (izmantojot Transportlīdzekļa telemetrijas sistēmu). 

Transportlīdzekļa dzinēja atslēgšana un/vai iedarbināšana var tikt atspējota līdz brīdim, kad pārkāpums tiek 

novērsts vai Transportlīdzeklis tiek atdots Iznomātājam. Ja Iznomātājs izbeidz Līgumu 10.6. punktā 

minētajos gadījumos, Nomniekam ir jāsamaksā Iznomātājam 1. pielikumā norādītais līgumsods un 

administratīvā maksa par Līguma izbeigšanu.  

10.8. Līgums tiek uzskatīts par izbeigtu no Līguma 10.6. punktā minētajā rakstiskajā paziņojumā norādītās 

izbeigšanas dienas, bet ne agrāk kā 1 (vienu) darbadienu pēc paziņojuma nosūtīšanas dienas. Ja līdz 

Līguma izbeigšanas dienai pārkāpums tiek novērsts, Līgums paliek spēkā, ja tam piekrīt Iznomātājs. 

10.9. Līguma izbeigšanas gadījumā, pamatojoties uz kādu no Līguma 10.6. punktā minētajiem iemesliem, 

Iznomātājs saskaņā ar Līguma 7.200. punkta nosacījumiem veic Nomnieka Iznomātājam maksājamās 

Abonēšanas maksas cenas pārrēķinu.  Nomniekam ir jāsamaksā Iznomātājam arī visas maksas, tiešie un 

netiešie zaudējumi un līgumsodi, ja Iznomātājam ir radušies zaudējumi un/vai ir radušies nosacījum i 

līgumsodu samaksai. 

10.10. Gadījumā, ja Līgums ar Nomnieku tiek izbeigts, pamatojoties uz kādu no Līguma 10.6. punktā minētajiem 

iemesliem, Iznomātājam ir tiesības pēc saviem ieskatiem bloķēt un/vai atslēgt (deaktivizēt) Nomnieka 

personīgo Kontu, ierobežot Nomnieka iespējas, ierobežot vai aizliegt Nomniekam slēgt turpmākus 

Mehāniskā transportlīdzekļa abonēšanas līgumus ar Iznomātāju un izmantot pakalpojumus Iznomātāja 

noteiktajā laika periodā. Šajā punktā paredzēto pasākumu ilgums ir līdz 10 gadiem, izņemot izņēmuma 

gadījumus (piemēram, transportlīdzekļa vadīšana reibumā vai psihi ietekmējošu vielu ietekmē u.c.), kad 

Iznomātājs pēc saviem ieskatiem var piemērot ilgāku šādu pasākumu piemērošanas termiņu. Visā šajā 

punktā noteiktajā laikposmā Nomniekam ir aizliegts: (i) piekļūt Iznomātāja pakalpojumiem un izmantot tos; 

(ii) atvērt un izveidot jaunus Kontus Tīmekļa vietnē; (iii) jebkādā veidā mēģināt apiet vai izvairīties no šī 

aizlieguma; (iv) izveidot Kontus Tīmekļa vietnē citas personas vārdā, izmantojot citu personu Kontus utt. 

10.11. Nomniekam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu jebkura iemesla dēļ pirms tā termiņa beigām, par to brīdinot 

Iznomātāju 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas iepriekš. Šādā gadījumā līdz Līguma termiņa beigām 

Nomniekam ir jāsamaksā saskaņā ar Līguma 7.20. punkta nosacījumiem pārrēķinātā Abonēšanas maksas 

summa, Līguma 1. pielikumā norādītā administratīvā maksa par Līguma izbeigšanu, visas piemērojamās 

soda naudas (ja tādas ir), kā arī jāatlīdzina visi Iznomātājam saskaņā ar šo Līgumu nodarītie zaudējumi, 

ciktāl tos nesedz minētās maksas un soda naudas.  

10.12. Pēc Līguma izbeigšanas, pamatojoties uz tajā paredzētajiem iemesliem, Iznomātājam ir tiesības vienpusēji 

ieturēt visas no Līguma izrietošās un nesamaksātās summas, līgumsodus un zaudējumus no jebkurām no 

Nomnieka saņemtajām summām, tostarp Nomnieka veikto Priekšapmaksu, kā norādīts Līguma 3.7. punktā 

10.13. Līguma izbeigšanas gadījumā, pamatojoties uz Līguma 10.6. punktu, Nomniekam ne vēlāk kā Līguma 

izbeigšanas dienā ir pienākums savlaicīgi un pienācīgi atgriezt Transportlīdzekli Iznomātājam, kā noteikts 

Līguma 6. sadaļā. 

 

11. NEPĀRVARAMA VARA 

 

11.1. Līdzējs tiek atbrīvots no atbildības par Līgumā paredzēto saistību neizpildi, ja saistības nav izpildītas 

nepārvaramas varas apstākļu dēļ, kas ir ārpus Līdzēja kontroles vai ko nevarēja saprātīgi paredzēt Līguma 

noslēgšanas brīdī un kuru sekas nevarēja novērst. Par nepārvaramas varas apstākļiem neuzskata Līdzēja 

saistību neizpildi finanšu resursu trūkuma dēļ, COVID-19 vai gripas pandēmijas/epidēmijas dēļ vai 

līgumsaistību neizpildi, ko izdarījuši tā apakšuzņēmēji. 

11.2. Ja apstākļi, kuru dēļ nav iespējams izpildīt Līgumu, ir īslaicīgi, Līdzēju var atbrīvot no atbildības uz laiku, kas 

ir saprātīgs, ņemot vērā šo apstākļu ietekmi uz Līguma izpildi.  

11.3. Līdzējam, kurš nepilda Līgumu, ir jāinformē otrs Līdzējs par nepārvaramas varas apstākļu iestāšanos un to 

ietekmi uz Līguma izpildi. Ja otrs Līdzējs nesaņem šādu paziņojumu saprātīgā termiņā pēc tam, kad Līdzējs, 

kas nav izpildījis saistības, ir uzzinājis vai tam vajadzēja uzzināt par šādiem apstākļiem, Līdzējam, kas nav 

izpildījis saistības, ir jāatlīdzina visi zaudējumi, kas radušies paziņojuma nesniegšanas dēļ.  



 

18 
 

11.4. Nepārvaramas varas apstākļi neliedz Iznomātājam izbeigt un/vai apturēt Līguma darbību vai pieprasīt 

Transportlīdzekļa atgriešanu.  

11.5. Ja nepārvaramas varas apstākļi ilgst vairāk nekā 1 (vienu) mēnesi, jebkuram Līdzējam ir tiesības vienpusēji 

izbeigt Līgumu, nevēršoties tiesā. Līguma izbeigšana neatbrīvo Līdzējus no tādu saistību izpildes, kas 

radušās pirms Līguma izbeigšanas. 

 

12. NOBEIGUMA NOTEIKUMI 

 

12.1. Šis Līgums stājas spēkā Līguma 3.6. punktā noteiktajā brīdī un ir spēkā līdz Abonēšanas perioda beigām 

vai līdz brīdim, kad Līgums tiek izbeigts šajā Līgumā noteikto iemeslu dēļ.  

12.2. Visi šā Līguma grozījumi, papildinājumi un pielikumi ir spēkā tikai tad, ja tie ir rakstiski un Līdzēju pienācīgi 

parakstīti, izņemot Līguma 12.4. punktā paredzētos gadījumus.  

12.3. Beidzoties Līguma darbības termiņam vai to izbeidzot jebkāda iemesla dēļ, visas Līdzēju tiesības un 

pienākumi saskaņā ar Līgumu izbeidzas, izņemot 6.9., 12.7. punkta un 9., 10. sadaļas noteikumus, kas 

paliek spēkā. Turklāt šā Līguma noteikumi, kas netieši paredzēti, lai saglabātu visu Līgumu vai tā daļu, paliek 

spēkā arī pēc Līguma izbeigšanās vai termiņa beigām, un tie turpina būt saistoši abiem Līdzējiem. 

12.4. Iznomātājam ir tiesības vienpusēji grozīt, papildināt vai mainīt Vispārīgos nosacījumus šādos gadījumos, 

kas uzskatāmi par likumīgiem iemesliem: 

12.4.1. kā paredzēts tiesību aktos; 

12.4.2. kā tas var būt nepieciešams saskaņā ar grozījumiem tiesību aktos, tiesu praksi vai kompetento 

iestāžu lēmumiem; 

12.4.3. ko var izraisīt attīstība konkrētā jomā vai konkrētā Transportlīdzekļu abonēšanas pakalpojumā, 

t. sk. tehnisko risinājumu pārtraukšana, klientu pieredzes un Iznomātāja sniegto pakalpojumu 

kvalitātes uzlabošana, izmaiņas uzņēmējdarbības vidē, uzņēmējdarbības procesos, izmaksās, 

citos būtiskos uzņēmējdarbības parametros, kas saistīti ar Iznomātāja sniegtajiem 

pakalpojumiem; 

12.4.4. ko var izraisīt nepieciešamība atjaunināt noteiktus procesus, risinājumus vai rīkus, kas saistīti ar 

Transportlīdzekļu abonēšanas pakalpojuma sniegšanu; 

12.4.5. ko var izraisīt vai prasīt jebkādi citi līdzīgi apstākļi vai objektīvi iemesli. 

12.5. Iznomātājs vismaz 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas iepriekš paziņo Nomniekam par Vispārīgo nosacījumu 

grozījumiem, papildinājumiem un pielikumiem. 

12.6. Nomniekam ir tiesības izbeigt Līgumu, ja Vispārīgo nosacījumu grozījumi, papildinājumi un pielikumi būtiski 

negatīvi ietekmē Nomnieku, Transportlīdzekļa abonēšanas pakalpojuma izmantošanu vai Transportlīdzekļa 

abonēšanas pakalpojuma pieejamību, vai kā citādi uzliek Nomniekam būtisku nevēlamu finansiālu slogu. 

Šādā gadījumā Nomniekam ir tiesības izbeigt Līgumu 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā no dienas, kad 

saņemts paziņojums par Vispārīgo nosacījumu grozījumiem, papildinājumiem un pielikumiem, vai no dienas, 

kad Iznomātājs grozījis Transportlīdzekļa abonēšanas pakalpojumu, atkarībā no tā, kura no šīm dienām ir 

vēlāka. 

12.7. Līgumā ietvertā un ar to saistītā informācija, kā arī visa informācija, kas apzināti vai nejauši izpausta šā 

Līguma izpildes gaitā, ir konfidenciāla. Katrs Līdzējs drīkst izpaust šo informāciju trešajām personām tikai 

tādā apjomā, kas nepieciešams šā Līguma pienācīgai izpildei, un tikai ar otra Līdzēja iepriekšēju rakstisku 

piekrišanu, izņemot gadījumus, kad informāciju pieprasa valsts iestādes, kuras ir tiesīgas to saņemt saskaņā 

ar normatīvajiem aktiem. 

12.8. Iznomātājam ir tiesības vienpusēji nodot visas no šā Līguma izrietošās tiesības un pienākumus trešajai 

personai, par to rakstiski informējot Nomnieku. Nomnieks nedrīkst nekādā veidā cedēt vai nodot šo Līgumu 

vai ar to saistītās tiesības un saistības. 

12.9. Ja kāds no Līguma noteikumiem nonāk pretrunā ar Latvijas Republikas likumiem vai citiem tiesību aktiem 

vai zaudē spēku, tas neietekmē citu Līguma noteikumu spēkā esamību. Līdzēji apņemas aizstāt Līguma 

noteikumu, kas ir pretrunā ar Latvijas Republikas likumiem vai citiem tiesību aktiem vai ir spēkā neesošs, ar 

citu tiesību aktiem atbilstošu un spēkā esošu noteikumu, kas pēc savas juridiskās un ekonomiskās nozīmes 

būtu pēc iespējas tuvāks likumam pretrunā esošajam vai spēkā neesošajam noteikumam. 



 

19 
 

12.10. Visi paziņojumi, piekrišanas un citi paziņojumi, ko Līdzējs var sniegt saskaņā ar šo Līgumu, tiek uzskatīti par 

spēkā esošiem, ja tie ir personīgi izsniegti otram Līdzējam pret saņemšanas apstiprinājumu un/vai nosūtīti 

ierakstītā vēstulē, pa faksu vai e-pastu uz adresēm, kas, izmantojot Kontu, norādītas Līguma Īpašajos 

nosacījumos.  Paziņojumi tiek uzskatīti par izsniegtiem personīgi to izsniegšanas dienā; paziņojumi, kas 

nosūtīti ierakstītā vēstulē, tiek uzskatīti par izsniegtiem 5. (piektajā) darbadienā pēc nosūtīšanas dienas, ja 

vien tie faktiski nav izsniegti agrāk un nav saņemts saņemšanu apliecinošs dokuments; paziņojumi, kas 

nosūtīti pa faksu vai e-pastu, tiek uzskatīti par izsniegtiem to nosūtīšanas dienā, ja tie nosūtīti darbadienā 

pirms plkst. 17.00, pretējā gadījumā paziņojumu uzskata par saņemtu nākamajā darbadienā pēc 

nosūtīšanas; paziņojumus, kas nosūtīti, izmantojot Kontu, uzskata par saņemtiem paziņojuma nosūtīšanas 

dienā.  

12.11. Līdzēju kontaktadreses ir norādītas Līguma Īpašajos nosacījumos. Nomnieks ne vēlāk kā 3 (trīs) kalendāro 

dienu laikā paziņo Iznomātājam arī par jebkuriem notikumiem vai apstākļiem, kas var ietekmēt Līguma 

saistību pienācīgu izpildi, tai skaitā, bet ne tikai par gadījumiem, kad Nomnieks ir pasludināts par 

bankrotējušu, tiek reorganizēts, likvidēts, ir uzsāktas citas procedūras, uz kuru pamata kreditori vēršas pret 

Nomnieku. Ja kāds no Līdzējiem neievēro šīs prasības, tas uzņemas negatīvās sekas, kas izriet no šādas 

neizpildes. Nomniekam ne vēlāk kā 3 (trīs) kalendāro dienu laikā jāinformē Iznomātājs arī par jebkuriem 

notikumiem vai apstākļiem, kas var ietekmēt tā saistību pienācīgu izpildi saskaņā ar Līgumu, tostarp, bet ne 

tikai, par gadījumiem, kad Nomnieks ir pasludināts par bankrotējušu, reorganizēts, likvidēts, atrodas 

likvidācijas procesā vai ir uzsākta cita procedūra, kuras rezultātā kreditori cenšas piedzīt Nomnieka parādus. 

12.12. Ja ir pretrunas starp Vispārīgo nosacījumu noteikumiem un Īpašo nosacījumu un Īpašo nosacījumu pielikumu 

noteikumiem, noteicošie ir Īpašo nosacījumu un Īpašo nosacījumu pielikumu noteikumi. 

12.13. Jebkuras Nomnieka (Patērētāja) pretenzijas par Transportlīdzekļa abonēšanu ir jāiesniedz ne vēlāk kā 3 

(trīs) mēnešu laikā no dienas, kad Nomnieks (Patērētājs) uzzināja (viņam vajadzēja uzzināt) par neatbilstoši 

sniegtajiem Transportlīdzekļa abonēšanas pakalpojumiem. Iznomātājs centīsies atbildēt uz Nomnieka 

(Patērētāja) pretenziju pēc iespējas ātrāk, bet ne vēlāk kā 14 (četrpadsmit) kalendāro dienu laikā no 

pretenzijas saņemšanas dienas. Ja Iznomātājs Nomnieka (Patērētāja) pretenziju neapmierina vai apmierina 

tikai daļēji, Nomniekam (Patērētājam) ir tiesības vērsties valsts patērētāju tiesību aizsardzības iestādē - 

Valsts patērētāju tiesību aizsardzības centrā (https://www.ptac.gov.lv/lv lūgumus vai sūdzības var nosūtīt uz 

e-pasta adresi: pasts@ptac.gov.lv vai nosūtīt pa pastu, vai nogādāt personīgi Brīvības ielā 55, Rīga, LV-

1010, Latvijas Republika). Šis noteikums nekādā veidā neierobežo Nomnieka (Patērētāja) tiesības vērsties 

kompetentajā tiesā savu tiesību aizstāvībai. 

12.14.  Jebkuras Nomnieka (juridiskas personas) pretenzijas par Transportlīdzekļa abonēšanu ir jāiesniedz 

Iznomātājam ne vēlāk kā 30 (trīsdesmit) dienu laikā no dienas, kad Nomniekam (juridiskai personai) kļuvis 

zināms (vajadzēja kļūt zināmam) par neatbilstoši sniegtajiem Transportlīdzekļa abonēšanas pakalpojumiem.  

Iznomātājs centīsies atbildēt uz Nomnieka (juridiskas personas) pretenziju pēc iespējas ātrāk, bet ne vēlāk 

kā 14 (četrpadsmit) kalendāro dienu laikā no pretenzijas saņemšanas dienas. 

12.15.  Visi strīdi un domstarpības starp Līdzējiem tiek risinātas Latvijas Republikas tiesā. Līgums tiek interpretēts 

un piemērots saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem. 

 

Vispārīgie nosacījumi ir atjaunināti un ir spēkā no 2025. gada 1. maijs. Līgumiem, kas noslēgti līdz 2025. 1. 

maijs šie vispārīgie noteikumi ir spēkā no 2025. gada. 1. jūnijs. 

  

mailto:pasts@ptac.gov.lv


 

20 
 

 

Mehāniskā transportlīdzekļa abonēšanas līgums 

1. pielikums 

 

Papildu maksu un sodu saraksts 

 

Papildu maksa Apmērs 

Maksa par izceļošanas atļaujas izsniegšanu no Eiropas Savienības teritorijas EUR 30 

Maksa par atļaujas izsniegšanu transportlīdzekļa aplīmēšanai ar uzlīmēm, 
preču vai citām zīmēm 

EUR 30 

Maksa par PVN rēķinu pārrakstīšanu vai koriģēšanu EUR 15 

Parāda atgādinājuma administrēšanas maksa EUR 20 

Maksa par ceļu satiksmes noteikumu vai citu tiesību aktu pārkāpumu 
administrēšanu un izdevumu (rēķinu) pārrakstīšanu 

EUR 20  

Maksa par mēneša nobraukuma limita vai kopējā nobraukuma limita 
pārsniegšanu Abonēšanas perioda laikā 

EUR 0.15 par kilometru 

Līguma izbeigšanas administrēšanas maksa EUR 150 

Līguma pagarināšanas administrēšanas maksa EUR 150  

Līguma grozījumu administrēšanas maksa EUR 150 

Soda nauda Apmērs 

Sods par Transportlīdzekļa atgriešanu ārpus norunātās Transportlīdzekļa 
atgriešanas vietas 

EUR 50 

Sods par Transportlīdzekļa neatgriešanu Latvijas Republikas teritorijā 3 (trīs) 
mēnešus pēc izbraukšanas no Latvijas Republikas teritorijas 

EUR 300 

Sods par Transportlīdzekļa apkopes neveikšanu ilgāk par 10 dienām un/vai 
300 km 

EUR 300 

Sods par Transportlīdzekļa telemetrijas sistēmas aprīkojuma bojājumiem EUR 1 000 

Sods par Transportlīdzekļa nodošanu vadīšanai personai, kurai nav Latvijas 
Republikā un/vai Eiropas Savienībā derīgas vadītāja apliecības 

EUR 300 

Sods par Transportlīdzekļa aplīmēšanu ar uzlīmēm, preču vai citām zīmēm 
bez atļaujas un/vai par Transportlīdzekļa atgriešanu ar uzlīmēm, preču vai 
citām zīmēm 

EUR 500 

Līguma izbeigšana pēc Iznomātāja iniciatīvas kāda no Līguma 10.6. punktā 
norādītā iemesla dēļ 

4 mēnešu abonēšanas maksa 

Sods par Transportlīdzeklim piešķirtās garantijas zaudēšanu Nomnieka 
vainas dēļ 

15 procenti no Transport-
līdzekļa iegādes vērtības 

 


